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Vážení čtenáři, v minulých le-

tech se vám začátkem ve schrán-

kách objevilo místo seriózního 

radničního zpravodaje aprílové 

vydání s  přesmyčkou v  názvu 

a trochu rozvolněným obsahem. 

V  redakční ošatce máme ještě 

spoustu vtipných verzí, ale letos 

jsme potřebovali být vážní.

Už na titulní straně jste si 

mohli všimnout naší skromné 

prosby o  vaše hlasy. Nikoliv 

pro hlasování v  mimořádných 

volbách, ale v  anketě o  nejlé-

pe opravenou památku Jiho-

moravského kraje. Byla do ní 

přihlášena rosická kašna se so-

chou Živěny.

Kromě aktivního hlasování, 

své přítomnosti na kulturních 

a  sportovních akcích, může-

te svůj patriotismus projevit 

i účastí na akci Ukliďme Česko, 

která proběhne 18. dubna.

A  kdo se nebude kulturně 

vyžívat ani uklízet, tak toho 

koncem měsíce upálíme!

Aprííííl.

Lukáš Volánek

šéfredaktor



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 4. 2. 2015 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  prodej obecního pozemku 

p. č. 890/4 v k.ú. Babice u Ro-

sic o  výměře 28 m2 za cenu 

150 Kč/m2 manželům Boch-

níčkovým. Kupní smlouvu 

a návrh na vklad do katastru 

nemovitostí zajistí kupující,

b)  směnu části obecního po-

zemku p. č. KN 493/1 v k.ú. 

Babice u  Rosic o  výmě-

ře 4 m2 za část pozemku 

manželů Bochníčkových 

p.  č.  KN 492 v  k.ú. Babi-

ce u  Rosic o  výměře 4 m2. 

Smlouvu o směně pozemků 

a návrh na vklad do katastru 

nemovitostí zajistí manželé 

Bochníčkovi,

c)  prodej obecních pozemků: 

p.  č.  494/11 o  výměře 6 m2, 

p.  č.  494/10 o  výměře 4 m2 

a p. č. 494/9 o výměře 3 m2, 

všechny v k.ú. Babice u Rosic 

za cenu: 150 Kč/m2 manže-

lům Stuchlíkovým. Kupní 

smlouvu a návrh na vklad do 

katastru nemovitostí zajistí 

kupující,

d)  nákup vozidla Multicar M26 

za cenu 553 750 Kč,

e)  vydání podmínek pro výběr 

nového nájemce restaurace 

v Babicích u Rosic,

f)  vytvoření videoprezentace 

obce p. Kamilem Horkým za 

cenu 15 000 Kč.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty obce,

b)  připomínky a  podněty za-

stupitelů,

c)  informaci o  setkávání obcí 

s názvem Babice.
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JARNÍ
FARMÁŘSKÝ TRH
19. dubna | 8.00–12.00 hod.
Zámek Rosice

Kromě klasického sortimentu (mléčné výrobky, 
sýry a mléko z farem, regionální pečivo, káva, 
víno, pivo, koření, čaje, cukroviny a pečivo, maso 
a uzeniny) bude trh patřit především jaru – první jarní zelenině, sazenicím květin, 
zeleniny i bylinek. Nebude chybět ani doprovodný program s jarní tématikou.
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SLOVO STAROSTY
Kdeže jsme to posledně 

skončili? Aha, u  dětí. Protože 

nám jde především o  zdraví 

školou povinných dětí, budou 

vybudovány v  letošním roce 

již několik let avizované tři 

bezpečné přechody přes silnici 

1. třídy, která prochází městem, 

v  celkové hodnotě přes milion 

korun. Ptáte se proč jen tři? 

Vždyť nebezpečné jsou, dle 

materiálu Krajského ředitelství 

Policie ČR, který obdržel Státní 

fond dopravní infrastruktury 

v roce 2012, všechny. Odpověď 

neznáme, pravděpodobně to 

bude o penězích. Přechody bu-

dou realizovány Ředitelstvím 

silnic a dálnic (správcem silnice 

I/23 procházející městem) z do-

tace od Státního fondu doprav-

ní infrastruktury. Město se po-

dílí jen zlomkem celkové ceny, 

je to cca 100 000 Kč. Upraveny 

budou přechody u  Kroupovy 

hospody, u  hřbitova a  pod zá-

meckým parkem. Jak takový 

bezpečný přechod vypadá? 

Určitě lépe než ten současný 

tzv.  3D přechod u  Kroupovy 

hospody, kde při jeho realizaci 

asi zapomněli dodat pro všech-

ny projíždějící řidiče speciál-

ní 3D brýle, aby byl slibovaný 

efekt vidět. Nové bezpečné 

přechody budou dokonale na-

svíceny veřejným osvětlením, 

bude u  nich rozšířen chod-

ník a vozovka bude zúžena na 

7  metrů. Nebudou žádné ost-

růvky uprostřed komunikace, 

prý by znemožňovaly údržbu. 

Předpokládal bych, že bude 

přechod označen ve vozovce 

svítícími diodami, jak je to 

např.  v  Kuřimi. Nic takového, 

může to být prý nebezpečné, 

protože se řidiči dívají na blika-

jící diody a  nevěnují se řízení. 

No nic, uvidíme a snad už brzy.

Poslední část mého pří-

spěvku bude více statisticky 

zaměřená, jako zdroj použiji 

zprávy Městské policie Rosice 

a Policie ČR za rok 2014, které 

jsme projednávali v  městské 

radě. Doufám, že mne nebude 

Policie ČR ani jiný orgán po-

potahovat za únik dat, když je 

zde zveřejním.

Ve zprávě Policie ČR jsme se 

dočetli, že v  celém policejním 

obvodu Rosic, tedy ne pouze 

v  Rosicích, došlo v  loňském 

roce k  104 trestným činům 

a 275 přestupkům. U trestných 

činů šlo především o  majet-

kovou trestnou činnost, tedy 

krádeže a  poškození vozidel, 

u  přestupků pak o  dopravní 

přestupky, přestupky v  ob-

čanském soužití a  majetkové 

přestupky. Na první pohled je 

na této statistice negativní to, 

že u  přestupků byli pachatelé 

zjištěni ve 213 případech, ale 

u trestných činů pouze v 39 pří-

padech. Jistě se shodneme, že 

u  trestných činů je to opravdu 

málo. Ale podle statistik z  ji-

ných obvodů jsme na tom ještě 

dobře. Všechno je relativní.

Statistika dále uvádí, že v ob-

vodu Rosic došlo v  loňském 

roce ke 217 dopravním neho-

dám, při nichž 3 osoby zemře-

ly, 9 osob bylo zraněno těžce 

a  77  osob lehce. Škoda na vo-

zidlech byla téměř 18 milionů 

korun! Nehody byly způsobe-

ny v největší míře nesprávným 

způsobem jízdy, nepřiměřenou 

rychlostí a  nedáním přednos-

ti v  jízdě. Spolupráce města 

s  OO  policie ČR je na velmi 

dobré úrovni, pravidelně jsme 

jednou za měsíc informováni 

o  všem, co Policie ČR v  Rosi-

cích řešila. Děkujeme.

Statistika Mětské policie 

Rosice je trochu jiná. Strážní-

ci řešili 657 přestupků hlavně 

v dopravě, v občanském soužití 

a  veřejném pořádku. Přestup-

ky v dopravě tvoří téměř 80 %. 

Nejedná se ale o  přestupky 

pouze v  Rosicích, na základě 

smluv působí naši strážníci 

také v  obcích Zastávka, Ba-

bice, Kratochvilka, Zbraslav, 

Litostrov, Říčany, Popůvky, 

Omice a Troubsko. Díky uděle-
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ným pokutám přímo strážníky 

si přišla městská kasa na částku 

asi 600 000 Kč. Bez stacionární-

ho radaru. Když se už o radaru 

zmiňuji, ten zaznamenal přes 

6000 přestupků a  přispěl tak 

v loňském roce do naší městské 

pokladny téměř 4 miliony ko-

run. Teď nad tím přemýšlím, že 

pokud čísla nelžou, někde nám 

létá více než 200 000 Kč! Vždyť 

nejnižší taxa za přestupek zjiš-

těný radarem je 700 Kč…. Asi 

se jedná o statistickou chybu.

Nejen měřením rychlosti 

jsou strážníci městské policie 

živi, a  tak šestkrát asistovali 

u zákroku rychlé zdravotnické 

služby při ošetření podnapilé 

osoby, jednu osobu převezli 

na záchytku do psychiatrické 

léčebny. Do rosické záchytky 

pro zatoulané pejsky převezli 

28 psů, většinu z  nich se po-

dařilo předat zpět majitelům, 

zbývající byli nabídnuti do péče 

lidem, kteří o  pejska projevili 

zájem. Tady musím poděkovat 

odboru životního prostředí za 

velmi dobrou práci při umísťo-

vání čtyřnohých bezdomovců 

do rodin.

Hlavní činností strážníků na 

území města je prevence, pra-

videlné obchůzky, asistence při 

uzavírkách, při pořádání růz-

ných akcí, při řízení dopravy. 

Děkujeme.

Nebojte se, na hasiče jsem 

nezapomněl. Vždyť i  oni vy-

tvářejí v našem městě i regionu 

pocit bezpečí. Ale o těch až ně-

kdy příště.

Co říci na závěr? Dle mého 

názoru je naše město, co se týká 

bezpečnosti svých občanů, na 

tom velice dobře. Bylo by na 

tom ještě lépe, kdybychom se 

všichni pořádně starali o  svůj 

majetek a  zabezpečovali ho, 

nedůvěřovali různým pochyb-

ným individuím slibujícím 

modré z  nebe, dívali se kolem 

sebe a při podezření, že dochá-

zí k  přestupku nebo dokonce 

k  trestnému činu se s  důvěrou 

obraceli na OO PČR Rosice 

nebo Městskou Policii Rosi-

ce. Číslo 158 snad zná každý 

a 605 373 645 si někam zapište.

Vedení města se snaží také 

neustále zdokonalovat opat-

ření vedoucí k  zajištění větší 

bezpečnosti svých občanů. 

Při radě města vznikla poprvé 

v historii bezpečnostní komise, 

která bude nabízet vedení měs-

ta řešení možných problémů, 

v  únoru zastupitelstvo města 

vydalo novou „klidovou super-

vyhlášku“, se kterou se můžete 

seznámit na jiném místě právě 

v tomto vydání Rosy. To všech-

no přispívá k tomu, aby se nám 

ve městě žilo dobře a bezpečně. 

Prvním oceněním této naší 

snahy je plaketa, kterou naše 

město na sklonku minulého 

roku obdrželo od Krajského ře-

ditelství Policie ČR. Děkujeme.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města

KOMISE PRO 
BEZPEČNOST MĚSTA

Pocit bezpečí patří podle Py-

ramidy potřeb A. H. Maslowa 

hned na druhé místo za potřeby 

fyziologické, tedy jíst, pít, dý-

chat a ty další. Nebylo pro mne 

tedy překvapením, když ihned 

po zřízení komise Radou města 

přicházeli zájemci o  členství. 

Nakonec Rada města jmenova-

la 13 členů, kteří se již dvakrát 

setkali za účelem naplnění své-

ho poslání, které zní: Smyslem 

Komise pro bezpečnost je zvy-

šování bezpečnosti v  oblasti 

samostatné působnosti města 

v  oblastech dopravy, veřejné-

ho pořádku a  prevence. Dále 
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LEVNÉ ENERGIE
PRO ROK 2016

Vážení občané, chtěl bych 

vás seznámit s možností získá-

ní lepších cen energií pro příští 

rok, tedy pro rok 2016. Město 

Rosice má pro příští rok už vy-

staráno, využili jsme nízkých 

cen za energie na komoditní 

burze v Kladně a pro svou po-

třebu a potřebu příspěvkových 

organizací města jsme ener-

gie úspěšně nakoupili za lepší 

cenu, než v roce minulém.

Protože vedení města velmi 

záleží také na tom, aby také 

občané Rosic měli možnost 

snížit své náklady na energie, 

rozhodli jsme se opět umož-

nit všem, kteří o  to budou mít 

zájem, nákup energií. Tento 

nákup proběhl již před dvěma 

lety, a tak všichni, kteří se této 

akce zúčastnili, si mohou ná-

kup zopakovat.

Nákup bude probíhat pro-

střednictvím fi rmy e–Centre. 

Jde o elektronickou dražbu, ve 

zejména varovat a  upozorňo-

vat na nedostatky a navrhovat 

řešení Radě města.

Naše první seznamovací se-

tkání proběhlo během měsíce 

ledna a  hlavním výstupem 

byl seznam tzv.  „kritických“ 

míst ve městě. Začali jsme 

kritickými místy v  dopravě, 

které bylo tématem našeho 

druhého setkání konaného 

dne 4.  3.  2015. Účastni byli 

také dva hosté: pan starosta 

Mgr. Jaroslav Světlík a vedou-

cí odboru dopravy Ing. Miloš 

Burian.

Jsme poradní orgán Rady 

města, což znamená, že máme 

Radě předkládat návrhy, které 

Rada buď vezme na vědomí, 

nebo je může realizovat. Z naší 

bouřlivé a plodné diskuze vze-

šla následující usnesení, kde 

komise navrhuje Radě města 

následující:

☐Výsadbu živého plotu, který 

by plnil funkci zábrany na 

chodníku na ulici Zámecká, 

v  dolní části svažující se na 

silnici 23. Často zde chodí 

mateřské školky.

☐Osazení zábradlí u  zahrad-

nictví Strnad na ulici Říčan-

ská, kde je hned vedle chod-

níku hluboký sráz a v místě 

je častý pohyb dětí.

☐Nainstalovat u  přechodu 

pro chodce na ulici 1. května 

v  blízkosti Penamu značku 

„Pozor přechod“. Přechod je 

schovaný za zatáčkou a ráno 

zde přechází desítky dětí 

jdoucí z  Pendrova směrem 

do školy. V druhé fázi dopo-

ručujeme zažádat o instalaci 

osvětlení přechodu.

☐Využít osoby přihlášené 

z úřadu práce na veřejně pro-

spěšné práce také k asistenci 

strážníkům Městské policie 

na přechodech, přes které 

chodí ráno děti do školy. Ka-

pacity Městské policie dnes 

stačí na dozorování pouze 

jednoho přechodu.

☐Požádat pana starostu, aby 

pozval na třetí zasedání 

komise zástupce krajské 

dopravní policie. Cílem je 

získat informace o  možnos-

tech zvýšení bezpečnosti na 

přechodech a silnicích, které 

spadají pod Ředitelství silnic 

a dálnic.

Pokud vás napadá, jak úro-

veň bezpečnosti ve městě 

zvýšit, ale nevíte na koho se 

obrátit, sdělte svoje návrhy ně-

komu z  nás, členů. Nelétáme 

sice v  modrých pláštěnkách 

nad městem, ale můžeme se 

vašimi podněty podrobněji za-

bývat a  předat pak dále Radě 

města. Možná, že někoho z nás 

znáte osobně.

Členové komise: Mgr. Lubo-

mír Medo, Petr Lacina, Jarosla-

va Burešová, Tomáš Kubíček, 

Ing. Petr Dvořák, MPA, Zdeň-

ka Zviklová, Renata Ludwigo-

vá, Andrea Hájková, František 

Procházka, Martin Hanák. 

Tajemník komise Mgr.  Magda 

Hasoňová.

Bc. Aleš Plch

předseda Komise pro bezpečnost
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UKLIĎME ČESKO 2015
CELOREPUBLIKOVÁ 
ÚKLIDOVÁ AKCE

Chystaná úklidová akce 

„Ukliďme Česko“ vychází 

z  mezinárodně osvědčeného 

modelu „Let’s  Do It!“. Tento 

typ úklidových akcí proběhl 

úspěšně již ve více než 100 

zemích za účasti 8.5 mili-

onů dobrovolníků. Letošní 

úklid se uskuteční v  sobotu 

18.  dubna  2015 a  do akce se 

může zapojit každý.

Loňský úspěšný ročník, 

který byl oceněn Ekologic-

kým Oskarem, motivoval po-

řadatele k  pořádání dalšího 

ročníku v tomto roce.

Cílem pro rok 2015 je nejen 

zapojit mnohem více dobro-

volníků a  uklidit ještě více 

černých skládek, ale i rozšířit 

povědomí o  této akci mezi 

širokou veřejnost a  vyvolat 

celospolečenskou diskusi 

k  problematice černých sklá-

dek a  nepořádku kolem nás. 

Černé skládky totiž v  drti-

vé většině případů vznikají 

z neznalosti občanů, kteří by 

jinak mohli odpady bezplatně 

odevzdat do sběrného dvora 

nebo využít míst zpětného 

odběru. Již přes rok probíhá 

v ČR mapování černých sklá-

dek prostřednictvím projektu 

které dodavatelé přes internet 

snižují své nabídky a  snaží se 

tak získat zakázku a  klienta. 

Výhodou tohoto způsobu na-

kupování je průhlednost ce-

lého průběhu nákupu a  navíc 

fakt, že dodavatelé o  svého 

klienta férově soutěží. Prů-

měrná úspora se pohybuje 

kolem 20  až 30  %. Přihlásit 

se mohou jednotlivé domác-

nosti, bytová sdružení i  pod-

nikatelé. Pořádající fi rma pak 

všechny sdruží, stanoví přes-

né podmínky, které musejí 

dodavatelé dodržet, a  osloví 

všechny dodavatele energií 

na trhu, aby o  „balík“ při-

hlášených soutěžili v  on–line 

elektronické aukci. Pro obča-

ny i podnikatele je tato služba 

úplně zdarma. Pořadatelské 

fi rmě neplatí za zprostředko-

vání e–Aukce nic ani město. 

Aukční poplatek zaplatí fi rmě 

po ukončení aukce dodavatel, 

který e–Aukci vyhraje.

Co musíte pro nákup ener-

gií udělat? Vyplnit a  podepsat 

formuláře, které jsou volně 

k  vyzvednutí na podatelně 

v přízemí jižního křídla zámku 

v budově Městského úřadu Ro-

sice, nebo ke stažení na webo-

vých stránkách města. Vyplně-

né a podepsané formuláře poté 

spolu s  podklady k  odběrové-

mu místu poslat na adresu:

Ing. Petr Dobeš,

obchodní partner

eCENTRE, a. s., 

Nemocniční 987/12,

702 00 Ostrava

Poklady nutné k odeslání:

☐  nejaktuálnější vyúčtování 

dané komodity – elektřina 

a  plyn – (kompletní – musí 

obsahovat údaje o  spotře-

bách atd.)

☐  smlouvy se stávajícím doda-

vatelem dané komodity včet-

ně případných dodatků

(z  těchto dokumentů musí 

být zřejmé k  jakému konkrét-

nímu dni a  jakým způsobem 

je možné ukončení dodávek 

s  tímto dodavatelem, Pokud 

to z  těchto dokumentů není 

možné zjistit, je nutné vyžádat 

si u svého současného dodava-

tele tuto informaci v  písemné 

formě, nebo mailem a přiložit ji 

k uvedeným podkladům.

Věřím, že se tato nabídka 

setká se zájmem a  jednotlivé 

domácnosti ušetří nemalé fi -

nanční prostředky.

Jaroslav Světlík

starosta města
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ZmapujTo (www.zmapujto.

cz), který taktéž město Rosi-

ce využívá nejen pro hlášení 

černých skládek. Tyto sklád-

ky mnohdy obsahující i  ne-

bezpečné odpady, ohrožující 

zdroje pitné vody, zdraví lidí 

a zvířat.

V  Rosicích letos budeme 

taktéž organizovat úklido-

vou akci. Vítaní jsou všich-

ni, které myšlenka „Ukliďme 

Česko“ oslovila a chtějí se do 

realizace projektu aktivně 

zapojit nebo jej finančně či 

materiálově podpořit. Regist-

rovat se lze na stránkách akce 

http://www.uklidmecesko.cz/

Sraz účastníku proběhne 

18.  4. v  9.00 hod. před rosic-

kým zámkem. Místo úklidu 

bude upřesněno v  průběhu 

měsíce dubna a  budeme se 

snažit odstranit některou 

z  černých skládek v  katastru 

města uvedenou na stránkách 

Zmapujto.cz Všichni přihlá-

šení budou před akcí detailně 

informováni.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

VÁŽENÍ 
SPOLUOBČANÉ

V  minulém vydání Rosy se 

objevila ve výpise z  usnesení 

rady, i  při jednání zastupitel-

stva dne 19.  2.  2015, krátká 

zmínka o  tom, že jsem re-

zignoval na funkci zastupi-

tele města Rosic. Dovolte mi 

k tomu uvést pár slov.

Na funkci zastupitele jsem 

nerezignoval proto, že již ne-

chci pracovat pro život a  roz-

voj našeho města, ale protože 

mi to ukládá zákon. Od 7.  lis-

topadu  2014 jsem se vrátil do 

zaměstnání na stavební úřad 

MěÚ Rosice. Podle § 5, odst. 2 

zákona č.  491/2001 Sb., o  vol-

bách do zastupitelstva obcí, je 

neslučitelná funkce zastupite-

le a  zaměstnance Městského 

úřadu Rosice, odboru stavební 

úřad. Chci vás ubezpečit, že 

i  tak budu dále pracovat pro 

rozvoj města a  zlepšení život-

ních podmínek všech obyvatel 

Rosic. Vaší podpory v  posled-

ních komunálních volbách si 

velmi vážím, vaše hlasy určitě 

nepropadly. Na uvolněný man-

dát nastoupila paní Jitka Laci-

nová, která bude určitě platnou 

členkou zastupitelstva. Za do-

savadní přízeň vám všem dě-

kuji a  v  příštích komunálních 

volbách o  vaši podporu znovu 

požádám.

Ing. Petr Klíma
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OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
MĚSTA ROSICE Č. 1/2015
O VEŘEJNÉM POŘÁDKU A O ČISTOTĚ MĚSTA

Zastupitelstvo města Rosi-

ce se na svém zasedání dne 

19.  2.  2015 usneslo vydat na 

základě § 10 písm.  a), c) a  d) 

zákona č.  128/2000 Sb., o  ob-

cích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a  v  sou-

ladu s  § 24 odst.  2 zákona 

č.  246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a  v  sou-

ladu s § 84 odst. 2 písm. h) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění poz-

dějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku:

Část první
Úvodní ustanovení

Článek 1
Cíl a předmět vyhlášky

1)  Cílem této obecně závazné 

vyhlášky (dále jen „vyhláš-

ka“) je vytvoření opatření 

směřujících k  ochraně před 

hlukem v době nočního kli-

du, stanovení základních 

pravidel pro pohyb psů ve 

městě, zajištění opatření ke 

zvýšení čistoty města, vy-

tvoření opatření před ško-

dami působenými alkoho-

lem a  zabezpečení místních 

záležitostí jako stavu, který 

umožňuje pokojné soužití 

občanů a návštěvníků města, 

a vytváření příznivých pod-

mínek pro život v obci a vy-

tváření estetického vzhledu 

města.

2)  Předmětem této vyhlášky 

je regulace činností, které 

by mohly narušit veřejný 

pořádek v  obci nebo být 

v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou zdraví, a směřující 

k  ochraně před následnými 

škodami a  újmami působe-

nými narušováním veřej-

ného pořádku na majetku 

jako veřejném statku, jehož 

ochrana je ve veřejném zá-

jmu, v  zájmu chráněném 

obcí jako územním samo-

správným celkem.

Článek 2
Vymezení činností, které by 

mohly narušit veřejný pořá-

dek v obci nebo být v rozporu 

s  dobrými mravy, ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku

Činností, která by mohla na-

rušit veřejný pořádek ve městě 

nebo být v  rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku, je:

a)  znečištění ulic a jiných veřej-

ných prostranství,

b)  vylepování plakátů,

c)  konzumace alkoholu na ve-

řejných prostranstvích,

d)  pohyb psů,

e)  hluk (hlučné činnosti) a  ru-

šení nočního klidu.

Část druhá
Článek 3
Čistota ulic a jiných veřejných 

prostranství

1)  Znečišťováním ulic a  jiných 

veřejných prostranství1 se 

rozumí činnost, v  jejímž 

důsledku se na veřejné pro-

stranství dostávají věci, kte-

ré jsou v  rozporu s  obecně 

požadovanou a  vnímanou 

čistotou veřejného prostran-

ství a s estetickým vzhledem 

města.

2)  Znečištěním ulic a jiných ve-

řejných prostranství se pro 

účely této vyhlášky rozumí 

zejména:

 a)  odhazování odpadků včet-

ně nedopalků cigaret, žvý-

kaček a zbytků potravin,

 b)  plakátování mimo plochy 

a zařízení k tomu určené,

 c)  znečištění zvratky a výkaly,

 d)  ponechání odpadu z údrž-

by zeleně na veřejném pro-

stranství.

3)  Znečištěním veřejného pro-

stranství se dále rozumí:

 a)  znečištění provozními 

kapalinami, ropnými lát-

kami a dalšími závadnými 

látkami, včetně mytí karo-

sérií a motorů dopravních 
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prostředků, pokud se ne-

jedná o  znečištění posti-

žitelné podle zvláštního 

zákona2,

 b)  vylévání odpadních vod 

na veřejné prostranství, 

pokud se nejedná o  zne-

čištění postižitelné podle 

zvláštního zákona3,

 c)  znečištění materiály, které 

unikly při přepravě, vy-

kládce, nakládce nebo při 

výjezdu vozidel ze stavenišť 

nebo nezpevněných ploch 

(např. zemina, bláto, prach, 

pevná paliva, stavební a jiné 

hmoty), pokud se nejedná 

o  znečištění postižitelné 

podle zvláštního zákona4.

4)  Každý je povinen chovat se 

tak, aby:

 a)  nezpůsobil znečištění ulic 

a  jiných veřejných pro-

stranství,

 b)  nebránil či neznemožňo-

val udržování čistoty ve-

řejného prostranství.

5)  Kdo způsobí znečištění ulice 

či jiného veřejného prostran-

ství, je povinen znečištění 

neprodleně odstranit.

6)  V  případě znečištění ulice 

nebo veřejného prostran-

ství výkaly zvířete odstraní 

neprodleně toto znečištění 

osoba, která má zvíře v dané 

chvíli ve své péči.

Část třetí
Článek 4
Vymezení plakátovacích 

ploch v majetku města

Plakátovací plochy v  majetku 

města jsou tyto:

a)  na ulici Zbýšovská, před do-

mem č. p. 806,

b)  na křižovatce ulice 1. května 

naproti domu č. p. 9

c)  na křižovatce ulice Tetčická 

a ulice Úvoz,

d)  na ulici Husova čtvrť, před 

domem č. p. 987,

e)  na křižovatce ulice Brněnská 

a ulice Máchova,

f)  na ulici Říčanská, u  paty 

schodů k ulici Lipová.

g)  na ulici Trávníky, u autobu-

sové zastávky před KD Cri-

stal

Článek 5
Povinnosti k užívání plakáto-

vacích ploch

1)  Umísťovat plakáty5 lze pou-

ze na plochách k  tomu ur-

čených ve vlastnictví města 

Rosice. Vylepování a  umís-

ťování plakátů je povoleno 

pouze s  předchozím sou-

hlasem správce těchto ploch 

a zařízení.

2)  Plakátovací plochy jsou 

označeny textem „Plakáto-

vací plocha města Rosice“.

3)  Plakátování zajišťuje pro 

město Rosice jako správce 

pouze její příspěvková orga-

nizace Kulturní a  informač-

ní centrum Rosice, se sídlem 

Palackého nám. 45, 665 01 

Rosice.

4)  Požadavky na zajištění pla-

kátování předkládá žadatel 

přímo příspěvkové organi-

zaci Kulturní a  informační 

centrum Rosice.

5)  Žadatel může požádat pou-

ze o  zveřejnění informace 

a pozvánky na konání spor-

tovních, kulturních, spole-

čenských, prodejních a poli-

tických akcí.

6)  Plakátování zajišťované ji-

nými osobami a zveřejňová-

ní jiných informací, než je 

uvedeno v  této vyhlášce, je 

na plakátovacích plochách 

města vymezených v článku 

4 této vyhlášky zakázáno.

Část čtvrtá
Zákaz konzumace alkoholic-

kých nápojů na stanovených 

místech

Článek 6
Zákaz požívání alkoholic-

kých nápojů na veřejném pro-

stranství

1)  Zakazuje se požívání alko-

holických nápojů6 na vyme-

zených plochách veřejného 

prostranství ve městě Ro-

sice.

2)  Zakazuje se požívání alko-

holických nápojů na těchto 

vymezených plochách:

 a)  v  okruhu 100 m od škol 

a školských zařízení,

 b)  v  okruhu 100 m od zdra-

votnických zařízení,

 c)  v okruhu 100 m od budovy 

vlakového nádraží7,

 d)  v  okruhu 100 m od do-

pravní informativní znač-

ky „Zastávka autobusu“,

 e)  v okruhu 100 m od provo-

zoven, ve kterých je usku-

tečňován prodej alkoho-

lických nápojů,

 f)  na dětských hřištích 

a  pískovištích přístup-
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ným všem bez omezení 

a v okruhu 50 m od nich,

 g)  v okruhu 100 m od hřbitova,

 h)  v  prostorách zámeckého 

parku.

3)  Vymezené plochy se záka-

zem konzumace alkoholic-

kých nápojů na veřejném 

prostranství jsou uvedeny 

v příloze č. 1, která je nedíl-

nou součástí této vyhlášky.

4)  Zákaz konzumace alkoho-

lických nápojů se nevztahu-

je na restaurační zahrádky 

a  předzahrádky, které jsou 

součástí restauračních zaří-

zení.

5)  Výjimky z  ustanovení čl.  6 

této vyhlášky může udělit 

Rada města Rosice na základě 

písemné žádosti pořadatele 

akce, na které se předpoklá-

dá prodej a konzumace alko-

holických nápojů. Výjimku 

lze udělit pouze na pořádání 

konkrétní akce, na konkrétní 

časové období. Žadatel o  vý-

jimku doloží písemnou žádost 

s  přesným označením po-

řadatele, s  vymezením doby 

a místa konání akce.

Část pátá
Pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství, zákaz 

pohybu psů na stanovených 

místech a  vymezení prostor 

pro volné pobíhání psů

Článek 7
Pravidla pro pohyb psů na ve-

řejném prostranství a  zákaz 

pohybu psů na stanovených 

místech

1)  Stanovují se následující pra-

vidla pro pohyb psů na veřej-

ném prostranství ve městě:

 a)  na veřejných prostran-

stvích ve městě musí být 

pes označen identifi kač-

ní známkou nebo jiným 

identifi kačním znakem,

 b)  pohyb psů je možný na 

veřejných prostranstvích 

v zastavěném území8 pou-

ze s použitím vodítka,

 c)  je-li osoba, kterou pes do-

provází, mladší 15 let, je 

povinna mít psa na vodít-

ku za současného použití 

náhubku,

 d)  na veřejných prostranstvích 

v okruhu 50 m od základní 

školy a  mateřských škol 

je možný pohyb psa vždy 

pouze za současného pou-

žití vodítka a náhubku,

 e)  pohyb psů na dětských 

hřištích je zakázán.

2)  Splnění povinností stanove-

ných v bodě 1. tohoto článku 

zajišťuje fyzická osoba, která 

je vlastníkem nebo držitelem 

zvířete nebo jiná osoba, kte-

rá zvíře v dané chvíli dopro-

vází.

3)  Použitím náhubku se rozumí 

upevnění náhubku na tělo 

psa tak, aby znemožňoval 

kousnutí.

Článek 8
Vymezení prostor pro volné 

pobíhání psů

1)  Pro volné pobíhání psů se vy-

mezují následující prostory: 

pozemek parc. č. 5056 o vý-

měře 4365 m2 v obci Rosice, 

v katastrálním území Rosice 

u  Brna. Pozemek pro volné 

pobíhání psů je znázorněn 

na katastrální ortofoto mapě 

v příloze č. 2, která je nedíl-

nou součástí této vyhlášky.

2)  Volné pobíhání psů v prosto-

rech uvedených v  odst.  1 je 

možné pouze pod neustálým 

dohledem a  přímým vlivem 

osoby doprovázející psa.

Část šestá
Noční klid

Článek 9
Omezení činností

1)  Noční klid je dobou od 

22.00  hod. do 06.00  hodin. 

V této době je každý povinen 

zachovat klid a omezit hluč-

né projevy.

2)  Každý je povinen zdržet se 

o  nedělích a  státem uzna-

ných dnech pracovního kli-

du v  době od 06.00  hodin 

do 08.00  hodin, v  době od 

11:00  hodin do 14:00  hodin 

a  v  době od 18.00 do 22.00 

veškerých prací spojených 

s  užíváním zařízení a  pří-

strojů způsobujících hluk, 

např. sekaček na trávu, cirku-

lárek, motorových pil, křovi-

nořezů, strojů na opracování 

kovů nebo dřeva apod.

Část sedmá
Závěrečná a  zrušovací usta-

novení

Článek 10
Kontrolu dodržování této vy-

hlášky jsou oprávněni prová-
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 8/2015
konané dne 16. 2. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 16. 2. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  přidělení grantů pro spolky 

a organizace na rok 2015:

 Vladimír Holas 22 000 Kč

 Streetsurvival 40 000 Kč

 Turisťák 33 000 Kč

 Klub sportovní gymnastiky  

   22 000 Kč

 Klub seniorů 27 000 Kč

 Billiardový klub 22 000 Kč

 Divadlo Prádelna 6 000 Kč

 František Šmerda 16 000 Kč

 VK Psycho 19 000 Kč

 Beta Ursus Orienteering, o. s. 

   5 000 Kč

 Basket Bobrava 9 000 Kč

 Moravská hasičská jednota  

   39 000 Kč

 Kašpárkov 28 000 Kč

 Svaz tělesně postižených ČR 

   16 000 Kč

  Svaz neslyšících a nedoslý-

chavých v ČR 31 000 Kč

 Czech Juggling 33 000 Kč

 Ultimate Juggling Squad   

   12 000 Kč

  Junák – svaz skautů a skau-

tek ČR 11 000 Kč,

b)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Zvýšení energetické úspory 

budovy MŠ Husova čtvrť“ 

v  souladu se zprávou o  po-

souzení a hodnocení nabídek 

ze dne 6. 2. 2015. Vybraným 

dodavatelem je společnost 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., se sídlem 

Staňkova 103/18, 602 00 

Brno, IČ: 46964541,

c)  přidělení fi nančního daru ve 

výši 3 000 Kč Společenstvu 

českých knihařů, z  položky 

dary, bez fi nančního vypo-

řádání,

dět strážníci Městské policie 

Rosice.

Článek 11
1)  Porušení této vyhlášky se 

postihuje podle zvláštních 

právních předpisů9.

2)  Zrušuje se obecně závazná 

vyhláška č. 2/2008, o zákazu 

konzumace alkoholu, obecně 

závazná vyhláška č. 16/2005, 

o  pravidlech pro pohyb psů 

na veřejném prostranství 

a  vyhláška č.  9/2005, o  uží-

vání plakátovacích ploch 

v majetku města.

3)  Tato obecně závazná vy-

hláška nabývá účinnosti 

patnáctým dnem po dni 

vyhlášení.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

1  § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

2  § 116 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů

3  § 116 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů

4  § 42a odst. 1 písm. g) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve změně pozdějších předpisů

5 Plakátem se pro účely této obecně závazné vyhlášky rozumí zejména reklama, nabídka, inzerát, propagace

6  § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 

návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů

7  § 22 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů

8  zastavěné území je vyznačeno v územním plánu města, který je k nahlédnutí na stavebním odboru MěÚ Rosice

9   zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů
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d)  přidělení fi nančního daru 

ve výši 3 400 Kč Gymnazijní 

společnosti, o. s., U Školy 39, 

665 84 Zastávka, z  položky 

dary, bez fi nančního vypo-

řádání.

2. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

přidělení grantů pro spolky 

a organizace na rok 2015:

  Vít Procházka a  Libor Šťou-

rač, atletický kroužek  

  73 000 Kč

  Karate Club Dragons  

  58 000 Kč

  Kuželkářský klub Slovan Ro-

sice, o. s. 155 000 Kč

  TJ Sokol Rosice 113 000 Kč

  FC Slovan Rosice, o. s.  

  280 000 Kč

 Mažoretky Anife 105 000 Kč,

b)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit rozpočtové opatření 

č. 1/2015,

c)  využívat službu veřejně pro-

spěšné práce.

3. Souhlasí
a)  s  dokončením pasportizace 

všech objektů v majetku města,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – zemní 

kabelová přípojka NN na po-

zemku města parc. č.  662/4 

v k. ú. Rosice, akce „Rosice – 

Mrštíkova 1020: NN úprava 

příp.  “, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH po za-

pracování připomínek MěÚ, 

odbor ekonomický,

c)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umístění 

distribuční soustavy – kabe-

lové vedení NN na pozemku 

města parc. č. 2378/1 v k. ú. 

Rosice, akce „Rosice – Tyr-

šova, Klisky: NN přip. kab. 

příp,“, jednorázová úhrada 

činí 2 000 Kč bez DPH, po 

zapracování připomínek 

MěÚ, odbor ekonomický,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o  smlouvě budoucí o  zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy – 

kabel NN, pojistková skříň 

na pozemcích města parc. 

č. 3496/1, 3480/1 v k. ú. Ro-

sice, akce „Rosice–Zbýšov-

ská, Grulik: NN, přip. kab. 

příp.  “, jednorázová úhrada 

činí 2 160 Kč bez DPH, po 

zapracování připomínek 

MěÚ, odbor ekonomický,

e)  s uzavřením smlouvy o smlou-

vě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 Ro-

sice a E. ON Distribuce, a. s., 

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění distri-
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MĚSTO ROSICE HLEDÁ 
KRONIKÁŘE – KRONIKÁŘKU
Náplní práce kronikáře je na základě průběžného sběru podkladů a informací o životě v obci 

vytvořit a zpracovat ručně psaný roční záznam v městské kronice.

Podmínkou je zájem o dění ve městě, umění jazykové stylizace a čitelný, úhledný rukopis.

Jedná se o pracovní poměr založený dohodou o provedení práce a za odměnu.

Bližší informace podá starosta města Mgr. Jaroslav Světlík, tel. 546 492 101.
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USNESENÍ RADY Č. 9/2015
konané dne 2. 3. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 2. 3. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 1/2015,

b)  uzavření smlouvy o dílo na 

veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Zvýšení energe-

tické úspory budovy MŠ 

Husova čtvrť“ se společ-

ností VAŠSTAV,  s.  r.  o., 

se sídlem Staňkova 

103/18, 602 00 Brno, IČO: 

46964541, znějící na část-

ku 3 550 505 Kč vč. DPH,

c)  pronájem části pozemku 

parc. č.  61/12 v  k.ú. Rosice 

u Brna o výměře min. 130 m2 

za cenu 200 Kč za 1 m2 České 

spořitelně, a. s., na období od 

20. 4. 2015 do 30. 06. 2015,

d)  přidělení fi nančního daru 

ve výši Kč 6 000 VSK Tech-

nika Brno, oddíl kraso-

bruslení p.  s. – Team Dar-

lings, z  položky dary, bez 

fi nančního vypořádání.

2. Souhlasí
a)  s  uzavřením nájemní 

smlouvy na pronájem hos-

tinského pokoje v  budově 

Kaštanová  1233, Rosice, 

Penzion pro důchodce 

Rosice, dle předložené žá-

dosti,

buční soustavy – kabel NN na 

pozemku města parc. č. 3469 

v  k. ú. Rosice, akce „Rosice–

Družstevní, Hanák: NN, přip. 

kab. příp. “, jednorázová úhra-

da činí 1 920 Kč bez DPH, po 

zapracování připomínek 

MěÚ, odbor ekonomický.

4. Pověřuje
a)  starostu podpisem, zasláním 

Přihlášek k aukci a nákupem 

energií na komoditní burze.

5. Bere na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

vnitřní správy za rok 2014,

b)  zprávu o činnosti odboru so-

ciálního za rok 2014 včetně 

zpracovaných standardů.

6. Neschvaluje
a)  přidělení grantu Spolku 

zimní stadion z  důvodu 

pozdního podání vyúčtová-

ní a HC Štika pro nesplnění 

věcných podmínek žádosti 

dotace.

7. Nesouhlasí
a)  s  uzavřením smlouvy na 

pronájem hostinského po-

koje v  budově Kaštanová 

1233, Rosice, Penzion pro 

důchodce Rosice, dle žá-

dosti,

b)  s  vydáním čestného pro-

hlášení pro realizaci zámě-

ru „Rozšíření odděleného 

sběru odpadu“ z  místního 

hřbitova.

8. Nestanovuje
a)  připomínky k  záměru vý-

stavby „Výrobního areá-

lu Startech FAB2, Rosice 

u Brna – II. etapa“.

9. Podporuje
a)  dobrovolnickou úklidovou 

akci „Ukliďme Česko“.

10. Požaduje
a)  zřízení obecného přístupu 

k  materiálům pro výbory 

zastupitelstva a komise rady 

pro všechny radní.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Tomáš Pexa

Ing. František Brim

ověřovatelé
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VÝPIS Z USNESENÍ Č. 4/2015
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 19. 2. 2015

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 19.  2.  2015 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  schvaluje Smlouvu č.  BP-

14/103 o  bezúplatné pře-

vodu vlastnického práva 

k  nemovité věci, a  to po-

zemku pozemková parc. 

č.  252/295 z  vlastnictví 

České republiky do vlast-

nictví města Rosice,

b)  záměr prodeje části pozem-

ku parc. č. 5319 v k. ú. Rosice 

s tím, že zveřejněním zámě-

ru pověřuje zastupitelstvo 

radu města, přičemž do zá-

měru bude radou doplněna 

skutečná výměra podle geo-

metrického plánu, dodaného 

VAS, a. s.,

c)  záměr směny pozemku 

parc. č.  5425 o  výměře 

1 161 m2 za pozemek parc. 

č.  5401 o  výměře 2 063 m2 

v  k. ú. Rosice (rybník) 

a  pověřuje místostaros-

tu jednáním o  změně 

podmínek uvedených ve 

Smlouvě o  bezúplatném 

převodu nemovitostí č. BP-

10/029 s ÚZSVM,

d)  přidělení grantů zájmovým 

sdružením a  sportovním 

oddílům:

  Vít Procházka a Libor 

Šťourač, atletický kroužek 

73 000 Kč

  Karate Club Dragons 

58 000 Kč

b)  s přípravou žádosti a podkla-

dů k možnosti získání dota-

ce na vybudování hřiště při 

MŠ Říčanská.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti organizač-

ní složky Městská knihovna 

v Rosicích za rok 2014,

b)  zprávu o  činnosti odboru 

kancelář starosty za rok 

2014,

c)  roční zprávu Mikroregionu 

Kahan dso za rok 2014,

d)  zprávu o  pronájmu hostin-

ských pokojů a bytů na Pen-

zionu pro důchodce Rosice,

e)  zápis z ustavující schůze ko-

mise pro životní prostředí ze 

dne 5. 2. 2015.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit sloučení příspěvko-

vých organizací MŠ Zámec-

ká a  MŠ Husova pod jednu 

organizaci – MŠ Zámecká

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Bc. Petr Ženožička

ověřovatelé
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 
Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 
podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

30. 11. 2014 čepice a rukavice v Zámeckém kult. centru

23. 12. 2014 svazek klíčů u sokolovny

10. 1. 2015 svazek klíčů na ulici Hybešova

20. 2. 2015 fi nanční hotovost na Komenského náměstí

8. 3. 2015 svazek klíčů
na cestě mezi Rosicemi 

a Tetčicemi
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  Kuželkářský klub Slovan 

Rosice, o. s. 155 000 Kč

 TJ Sokol Rosice 113 000 Kč

  FC Slovan Rosice, o. s. 

280 000 Kč

  Mažoretky Anife 105 000 Kč,

e)  Rozpočtové opatření 

č.  1/2015 se zapracováním 

dotací sportovním oddílům 

a  darů na příslušný para-

graf dle druhu výdajů, které 

schválila rada a  zastupitel-

stvo města,

f)  obecně závaznou vyhlášku 

č.  1/2015 o  veřejném pořád-

ku a o čistotě města,

g)  o závaznou vyhlášku 

č.  2/2015 o  místním poplat-

ku za užívání veřejného pro-

stranství,

h)  plán jednání Kontrolního 

výboru (KV) zastupitelstva 

města na 1. pololetí roku 

2015 a zaměření činnosti KV 

na rok 2015 až do konce vo-

lebního období.

2. Souhlasí
a)  jako zřizovatel, aby Rosic-

ké TS, příspěvková organi-

zace, uzavřely leasingovou 

smlouvu na pořízení sekačky 

SCAG ve výši cca 450 000 Kč 

včetně DPH,

b)  s  uzavřením Smlouvy o  fi -

nanční spoluúčasti na úhra-

dě nákladů stavby „Rosice – 

oprava jednotné kanalizace 

v  ul. Brněnská, Wolkerova, 

Trávníky“,

c)  s uzavřením Smlouvy o spo-

luúčasti na realizaci stavby 

„Rosice – prodloužení vodo-

vodního řadu – ul. Pod Valy“.

3. Zvolilo
a)  členku Výboru pro tvorbu 

ÚP a  Strategického plánu 

rozvoje města – Ing.  Vlasti-

milu Nepevnou.

4. Bere na vědomí
a)  splnění všech zákonných 

podmínek pro platnost man-

dátu nové členky zastupitel-

stva – paní Jitky Lacinové,

b)  zprávu o  činnosti Rady 

města Rosice – č.  4/2014 až 

7/2015,

c)  zprávu Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Rosice,

d)  zprávu Finančního výboru 

Zastupitelstva města Rosi-

ce,

e)  zprávu Výboru pro hospoda-

ření s nemovitým majetkem 

města,

f)  zprávu Výboru pro tvorbu 

ÚP a  strategického plánu 

rozvoje města,

g)  rozpočtové opatření 

č. 12/2014.

5. Neschvaluje
a)  kupní smlouvu na koupi po-

zemku parc. č. 679/91 v k.ú. 

Rosice (ÚZSVM – Kupní 

smlouva č.  2/15)) a  pověřu-

je místostarostu jednáním 

s  ÚZSVM o  možnosti bez-

úplatného převodu, případ-

ně o snížení ceny.

6. Pověřuje
a)  předsedu Výboru pro hos-

podaření s  nemovitým ma-

jetkem města sestavením 

kontrolní skupiny z  čle-

nů výboru, která provede 

kontrolu opravy střechy 

na Penzionu pro důchodce 

dle připomínek p.  Přikryla 

a  současně pověřuje před-

sedu Kontrolního výboru 

následnou kontrolou doku-

mentace k této akci.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Jaroslava Burešová

Pavel Mecerod

návrhová komise

Přítomní zastupitelé: Ing. Brim, 

pí Burešová, p. Hrdlička, pí Lacinová, 

Mgr. Pexa, JUDr. Polák, Ing. Prokeš, 

p. Přikryl, Mgr. Světlík, Mgr. Trojanová, 

Bc. Veškrna, p. Volánek, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, p. Mecerod. 

Omluven: Bc. Dvořák, PaedDr. Kroupová
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 24. dubna vzpome-

neme již 8. smutné 

výročí, kdy od nás 

navždy odešla naše 

milovaná maminka, 

babička, prababička 

a družka 

paní Anna Wintrová.

Za vzpomínku děkuje druh Ladislav

Dne 28. 4. uplyne 20 roků od úmrtí našeho 

tatínka 

pana Josefa Karáska.

Ve stejný den by se dožila 89 roků naše 

maminka 

paní Jarmila Karásková.

Vzpomíná dcera Jarmila a syn Josef 

s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací,

co vzal, ale láska, 

úcta a vzpomínky 

v našich srdcích žijí dál.

Dne 16. dubna 2015 

vzpomeneme třetí 

smutné výročí, co nás 

navždy opustil náš 

milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

pan Miloš Kratina.

 Za vzpomínku děkuje manželka a dcera 

s rodinami.

Dne 14. dubna 2015 

vzpomeneme 1. výročí, 

co nás navždy opustil

pan Václav Musil.

Dne 6. července by se 

dožil 75 roků. Kdo jste 

ho znali, věnujte mu 

spolu s námi tichou 

vzpomínku.

Manželka Květa, děti Vladimír, Ivana 

a Pavlína s rodinami.

Dne 9. března by se dožila 

100 let naše maminka, 

babička 

paní Otilie Varhaníková.

Dne 17. dubna tomu bude 

34 roků, co utichlo její 

srdce, jež nám žehná na 

cestu, kterou teď kráčíme 

sami. Za tichou vzpomínku děkuje dcera 

Dana s rodinou.Rodina Kotrsalova děkuje všem přátelům 

a známým za účast na smutečním rozlouče-

ní a všechny projevy soustrasti k úmrtí 

našeho milovaného manžela, tatínka, 

dědečka a strýce

pana Josefa Kotrsala.

Za zarmoucenou rodinu manželka Hana.

Srdečně děkuji všem gratulantům, kteří mě 

potěšili svým blahopřáním k mým 

80. narozeninám. 

Blažena Štibichová
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§
Odpověď:

Vaše kamarádka má pravdu, 

pokud otec neplní řádně svoji 

vyživovací povinnost k  dítěti, 

přechází tato povinnost na jeho 

rodiče, tedy na prarodiče vaší 

dcery. Pokud ale o vnučku ne-

mají zájem, pochybuji, že by na 

ni dobrovolně platili výživné. 

Věc je proto třeba řešit pomocí 

soudu a  podat příslušnou ža-

lobu. Upozorňuji ale, že soud 

zahájí řízení se všemi prarodiči 

tedy nejenom s  rodiči vašeho 

bývalého přítele, ale i  s  vašimi 

rodiči. Pokud mají například 

rodiče vašeho bývalého přítele 

nízké příjmy a vaši rodiče jsou 

na tom fi nančně lépe, mohla 

byste se dostat do paradoxní 

situace, kdy by bylo výživné na 

vnučku vyměřeno pouze vašim 

rodičům.

Další zákonnou možností, 

která by možná vedla ke zlep-

šení platební morálky otce 

vašeho dítěte je podání trest-

ního oznámení a následný buď 

výkon trestu odnětí svobody, 

nebo trest odnětí řidičského 

průkazu.

Pokud bylo otci stanoveno 

výživné soudem, máte možnost 

vymáhat je pomocí exekuce. 

Ale pokud otec dlouhodobě 

neplatí výživné, nemá žádný 

majetek, je málo pravděpodob-

né, že by exekuce byla účinná. 

Doporučuji proto pokusit se 

vymoct výživné od jeho rodičů.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

V loňském roce jsem se rozešla s přítelem, se kterým mám 

tříleté dítě. Od doby, co nás opustil, se po něm slehla zem. Soud 

mu určil výživné na dceru 1 000 Kč měsíčně, ale neplatí a o dítě 

ani o mě se nestará. Pokud vím, on sám nemá žádný majetek 

ani trvalé bydliště, ale pracuje na černo, takže nějaké peníze 

má, což mu ale nemám jak prokázat. Vím, že jeho rodiče jsou 

poměrně mladí, oba pracují a  myslím, že dosahují poměrně 

slušných výdělků. O vnučku ale nejeví sebemenší zájem. Jsem 

matka samoživitelka, a i když bydlím u svých rodičů, kteří mi 

hodně pomáhají, pro dceru peníze potřebuji. Nevím, jak mám 

z bývalého přítele dlužné výživné dostat. Kamarádka mi řek-

la, že zná případ, kdy za dlužníka museli hradit alimenty jeho 

rodiče. Nevím, jestli je to pravda ani jak mám dál postupovat.

Karolína B., Rosice
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LISTOVÁNÍ ODPAD | (ANDY MULLIGAN)

Účinkují: Pavel Oubram, Tomáš Drápela a Jiří Suchý z Tábora (alt. Věra Hollá)
18. května v 19.30 v kině Panorama 
Vstupné: předprodej KIC 90 Kč, na místě 110 Kč, studenti a senioři 50 Kč.

Nikdy nevíte co najdete! Rafael bydlí spolu se dvěma kamarády Gardem a Krysou na skládce odpadu 

v nejmenované zemi připomínající Brazílii, jsou to děti ze slumu. Jednoho dne najde mezi odpadky 

tašku, v níž je 1100 peset, obrázek a klíč. Tento nález v chlapcích zažehne touhu po dobrodružství, 

a tak se rozhodnou přijít na to, komu věci patří. Když to zjistí, dozvědí se i o boji jednoho člověka se 

strašnou nespravedlností. To se však dozvědět neměli - brzy začne jít o život i jim.
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ODPADLÍK ANEB TRVALE 
UDRŽITELNÝ RECEPTÁŘ
DÍL 1. KOMPOST JSI A V KOMPOST SE OBRÁTÍŠ

Třídit odpady je dobré ne-

jen proto, že je jich mnoho, že 

nám to doporučuje či nařizuje 

EU, ale hlavně z  toho důvodu, 

že se ve směsném komunálním 

odpadu vždy nachází nějaké 

využitelné složky, které se dají 

použít opakovaně.

V  prvním dílu odpadového 

receptáře zaostříme pozornost 

na odpad biologicky rozložitelný. 

Tedy odpad rostlinného původu. 

Laicky řečeno na to, co hnije či 

tleje. Konkrétně se jedná hlavně 

o  zbytky kuchyňského odpadu 

(slupky z ovoce a zeleniny, zvadlé 

kytky, zbytky potravin, kávovou 

sedlinu, čajové pytlíky atd…) 

Z domácností se zahrádkou jsou 

to například veškeré rostlinné 

odpady včetně posekané trávy 

a listí ze stromů a keřů, dřevěné 

pyliny nebo popel.

V  únorovém čísle zpravo-

daje a  na webových stránkách 

města www.rosice.cz jste měli 

možnost zaznamenat anketu 

zaměřenou právě na třídění 

biologicky rozložitelného od-

padu, jejímž cílem bylo mimo 

jiné zjištění zájmu o  nabídku 

nové svozové služby či pořízení 

kompostéru.

Proč bychom měli odpad 

biologicky rozložitelný odpad 

třídit a dále využívat?

Zde je několik konkrétních 
příkladů:
  Směsný odpad z  našich po-

pelnic končí v  brněnské 

spalovně a  ta biologicky 

rozložitelná složka je spíše 

nehořlavá. Každopádně když 

projde kotlem s  veškerým 

ostatním odpadem, v  hod-

notné podobě se už do půdy 

zpět nedostane.

 Biologicky rozložitelný od-

pad zpět do půdy patří a toho 

lze docílit jeho zpracováním 

do podoby kompostu.

 Pokud biologicky rozloži-

telný odpad nevyhodíme 

do popelnice, ale do kom-

postéru na vlastní zahradu, 

budeme produkovat méně 

odpadu a mohli v budoucnu 

bychom teoreticky i  méně 

platit za svoz, protože pak 

třeba naplníme popelnici za 

delší časový úsek nežli za tý-

den.

 Když budeme produkovat 

méně směsného komu-

nálního odpadu, obečně 

budeme sekundárně šetřit 

životní prostředí i  z  toho 

důvodu, že svozové auto 

nenajede tolik kilometrů, 

nespotřebuje tolik naft y, 
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spalovna nespotřebuje tolik 

plynu na podporu hoření 

a  město nezaplatí tolik pe-

něz za likvidaci odpadu.

 Kompostování je IN 
Lepší variantou, než shro-

mažďování veškerého odpadu 

do jedné popelnice, je oddě-

lený sběr bia do samostatné 

nádoby.

Lepší variantou než oddě-

lený sběr a svoz bia je likvido-

vání bioodpadu ve vlastním 

kompostéru.

Zajímavou fi losofi í, která se 

obecně týká nakládání s  ja-

kýmkoliv druhem odpadu, je 

ta, která praví, že ideálním od-

padem je takový odpad, který 

vůbec nevznikne.

Nemusí se následně draze 

převážet, zpracovávat, likvido-

vat a nezabírá nám náš životní 

prostor.

Na závěr toho dnešního 

článku si dovolím zakončit 

úryvkem z díla klasické litera-

tury. Domnívám se, že tema-

ticky velmi trefně zvoleným.

…A pak: na zahradě se ještě 

spjatěji a  zřetelněji a  názorně-

ji než kdekoli jinde dá vidět, 

jak těsně je propojen koloběh 

veškerého života. Rok na za-

hradě stěží započal a  už jsou 

tu odpadky, mrtvoly, odstři-

žené výhonky, úlomky stonků, 

udušené či jinak zašlé rostliny, 

a  týden co týden je jich víc. 

Spolu s  kuchyňským odpadem, 

se slupkami z  jablek, s  kůrou 

z  citronů, s  vaječnými skořáp-

kami a  všelijakým smetím se 

octnou na hromadě kompostu, 

to jak uvadají a umírají a tlejí, 

není lhostejné, nade vším se bdí 

a  nic se nevyhodí. Zahradník 

tu nehezkou hromadu, kterou 

rozkládá slunce, déšť, mlha, 

vzduch a chlad, pečlivě opatru-

je, a sotva se rok nakloní a letní 

zahrada odkvete, jsou všechny 

mrtvolky zetlelé a  znovu při-

jdou do půdy, aby byla pěkně 

mastná a  plodila, a  neuplyne 

nijak dlouhá doba a z  těch ža-

lostných smrtelných pozůstatků 

opět vyklíčí zárodky a  vypučí 

výhonky, všechno trouchnivé 

a  rozložené se opět s  plnou si-

lou navrátí v nových, krásných 

tvarech a  barvách. Veškerý 

ten prostý a  jistý koloběh, nad 

kterým člověk tolik a  tak těžce 

hloubá a  který všechna nábo-

ženství vykládají s  velikým tu-

šeníma úctou, probíhá tichoun-

ce a  spěšně a  zřetelně v  každé 

sebemenší zahrádce. Není léta, 

které se neživí ze smrti před-

chozího. A  není rostliny, která 

se nestane zemí právě tak tiše 

a  jistě, jako se sama ze země 

stala rostlinou…

…ze všech tvorů na zemi 

pouze my lidé tomuto běhu věcí 

pořád něco vytýkáme, nejsme 

spokojeni s  tím, že nesmrtelné 

je vše a pro sebe si nárokujeme 

nesmrtelnost osobní, vlastní 

obzvláštní.

(Hermann Hesse – Radosti 

zahradníka, 1908)

Lukáš Volánek
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135. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
V ROSICÍCH ROKU 1880
(pokračování z minulého čísla)

V  posledním období se ro-

sičtí hasiči věnují nejvíce mlá-

deži a  také táborům. Po více 

než 15letém působení na lou-

kách u  potoka Chvojnice pod 

obcí Jakubov, kde se pořádaly 

klasické tábory mladých hasi-

čů, se přemístily tyto akce do 

kamenných objektů. Nádherné 

tábory prožily děti pod Templ-

štýnem na řece Jihlavě, v Oleš-

né u Nového Města na Moravě, 

v  Hříběcím na Pelhřimovsku, 

u Lysáka na Březníku a posled-

ní dvě akce se uskutečnily na 

Česko – Slovenském pomezí 

v Žítkové nad Starým Hrozen-

kovem. Je dobré připomenout 

tábor na Šárce u  Heroltic na 

Tišnovsku a tábory na loukách 

na řece Oslavě pod Náměští 

nad Oslavou. Naše mládež čítá 

ve sboru cca 40 dětí. Zúčastňují 

se všech základních a postupo-

vých soutěží, okolních pohárů 

a  ligy mládeže. Členové mlá-

dežnických kolektivů se při 

těchto soutěžích umísťují na 

předních místech a  ve stře-

du startovního pole soutěží. 

Mimo mládež se angažují také 

ženy, které se v soutěžích pro-

bojovávají většinou až na mis-

trovství republiky, v požárním 

sportu mezi Moravskou hasič-

skou jednotou a Českou hasič-

skou jednotou, které se konají 

na Moravě, většinou v Přerově 

a v Čechách, například v Kutné 

Hoře, v  Hlinsku  apod. Druž-

stvo mužů se kvůli pracovní-

mu vytížení zúčastňuje soutěží 

jen občas. Kromě své hlavní 

činnosti, akcí v  zásahové jed-

notce, se všichni členové dle 

svých možností věnují mládeži 

a  kulturnímu dění ve městě. 

Na požádání provádí asistenč-

ní požární služby při různých 

akcích. S  výjimkou válečných 

let se prakticky nepřetržitě od 

roku 1882 pořádají hasičské 

plesy – v  posledních letech 

z  technických důvodů v  Říča-

nech. Každoročně v prosinci 

končí rok vánoční besídkou, 

poslední dobou v ZKC.

V  posledním období 

cca  5–10  let zaznamenáváme 

pokles zájmu o  dění u  hasičů 

a  to nejen v řadách veřejnosti. 

Tento trend je na vrub uspě-

chané době, současnému život-

nímu stylu a také faktu, že čím 

dále více většině zaměstnava-

telů jsou tito lidé, kteří dělají 

něco navíc pro ostatní spolu-

občany a jejich blaho, na obtíž.

Je třeba všem, kteří se této 

záslužné dobrovolné práci vě-

nují, poděkovat a samozřejmě 

i  jejich rodinným přísluš-

níkům za podporu v  jejich 

aktivitě.

V  další části bych se chtěl 

zmínit o  dění v  HS Rosice 

a pořádání kulturních akcí.

V  závěru loňského roku, 

v  polovině listopadu, se opět 

sešel hasičský sbor k  slav-

nostní výroční členské schů-

zi, která byla v duchu 135. vý-

ročí založení dobrovolných 

hasičů v  Rosicích roku 1880. 

V  roce 2015 uplyne již 40  let 

od založení hasičů profesio-

nálních. Své sídlo mají na uli-

ci Wolkerové dodnes. Škoda 

jen, že na slavnostní schůzi, 

která se konala v  restaura-

ci FC Slovan na fotbalovém 

hřišti, dojelo málo zástupců 

z okolních sborů.

Na schůzi se zhodnotila 

činnost sboru, hospodaření 

a plány do budoucna. I v roce 

2015 bude opět v  měsíci čer-

venci uspořádán výcvikový 

tábor mladých hasičů. Tábo-

rová základna je nově zajiš-

těna v  rekreačním zařízení 

„Prudká“ na Vysočině u řeky 

Svratky poblíž Doubravní-

ka. Sbor se i  v  letošním roce 

zaměří na práci s  mládeží, 

včetně účasti a  co nejlepší-

ho umístění ve všech typech 

soutěží.

Dále je třeba se zmínit 

o  pořádání tradičních hasič-
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ských plesů. Poslední se letos 

konal 17.  ledna v KD v Říča-

nech. O výborné služby se po-

staral  jídlem a pitím s kolek-

tivem tradičně pan Oldřich 

Klapal z  Říčan. Řada rosic-

kých občanů sem jezdí před 

Vánocemi, ale i  během roku 

pro ryby. Samozřejmě větší 

část výtěžků z  těchto plesů 

se rozpočtuje na mládež sbo-

ru, zbytek na zajištění chodu 

organizace. Vyjma členských 

příspěvků a  dotací z  grantů 

nemá sbor jiné příjmy.

K  uvedeným činnostem, 

hlavně práci s  mládeží, 

nám velmi pomáhají příjmy 

z  grantů. Bez nich bychom 

nemohli plnit uvedené ná-

ročné úkoly. Při této pří-

ležitosti je třeba ocenit jak 

morální, tak finanční po-

moc města Rosice, bez které 

si nedovedeme naši činnost 

představit. V  roce 2016 se 

s  největší pravděpodobností 

vrátíme s plesem zpět do Ro-

sic. Bude tradičně první a za-

hájí plesovou sezónu 16.  led-

na  2016. Chtěli bychom také 

poděkovat za příspěvky do 

tomboly všem podnikate-

lům, organizacím, občanům 

a firmám. Podstatnou měrou 

nám pomohli zajistit akce po 

finanční stránce jak pro do-

spělé, například pořízení vy-

cházkových stejnokrojů, kte-

ré díky nášivkám používáme 

k  propagaci města, tak pro 

mládež například pořádání 

vánočních besídek.

Organizace jako jedna 

z  mála, ne-li jediná, nevybí-

rá žádné poplatky na mládež 

a nehodlá je ani v dnešní slo-

žité době zavést. Věříme, že 

i  v  budoucnu v  rámci mož-

ností města Rosice nám bude 

zachována přízeň.

Za Hasičský sbor Rosice

Josef Humpolíček, st.
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PŘÍBĚH
ROSICKÝCH VARHAN

Na počátku 20.  století sílily 

snahy tehdejší farnosti o vybu-

dování většího farního kostela 

v  Rosicích, které vyvrcholilo 

vypsáním architektonické sou-

těže na stavbu nového kostela. 

K samotné realizaci však nedo-

šlo. Vedení rosické farnosti se 

alespoň rozhodlo oživit inven-

tář kostela a  pořídit nové var-

hany, které by byly v  souladu 

s dobovým vkusem a splňovaly 

požadavky na reformovanou 

církevní hudbu. Stavba nových 

varhan byla svěřena tišnov-

skému varhanáři Janu Mudro-

chovi, který své dílo dokončil 

v  roce 1913. Farníkům však 

nebylo dopřáno, aby se hudbou 

nového nástroje těšili dlouho. 

Už v  roce 1917 byly zánovní 

rosické varhany zmrzačeny 

odebráním cínových píšťal pro 

válečné účely. Tento zásah byl 

pro varhany fatální, protože 

na místo zrekvírovaných píšťal 

byly po skončení války vsazeny 

pouze nekvalitní kopie vyrobe-

né ze zinkového plechu. Přízni-

vější nebyly pro Mudrochovy 

varhany následující roky, kdy, 

sotva byly ve varhanách neod-

borně doplněny chybějící píš-

ťaly, vypukla válka nová a  po 

ní nastoupila komunistická to-

talita, která veškerou duchovní 

kulturu buď otevřeně potlačo-

vala, nebo jen neochotně tr-

pěla, čemuž odpovídal i  osud 

varhan. A  tak nástroj, který 

nemalým nákladem naši před-

kové pořídili, chátral nepřízní 

osudu, absencí odborné údržby 

a dřevokazným hmyzem. Situ-

ace zašla až tak daleko, že na 

přelomu 90. let se nástroj pře-

stal používat úplně a při litur-

gii ho nahradilo harmonium. 

Situace se relativně zlepšila za 

působení P.  Jiřího Plhoně, kdy 

došlo k  opravě varhan, dopl-

nění dvou nových rejstříků 

a  instalaci elektrického venti-

látoru. Později bylo přistoupe-

no i  k  výměně hracího stolu, 

který již zcela selhával. Tyto 

dílčí provizorní opravy však 

představovaly jen oddálení cel-

kového kolapsu nástroje, jehož 

používání provázely čím dál 

větší problémy. Pokud k  tomu 

přičteme skutečnost, že podle 

odborníků mívaly varhany to-

hoto typu životnost 70 až 80 let, 

je nasnadě, že otázka budouc-

nosti varhan se v  posledních 

letech stala naléhavou.

Byly tedy uvažovány tři 
varianty:
•  celková oprava stávajících 

varhan – přivolaní varhanáři 

nedávali této variantě val-

nou šanci. Nástroj byl silně 

poškozen a generální oprava 

vyhodnocena jako nerenta-

bilní, nebylo možné poskyt-

nout odpovídající záruku na 

provedené práce

•  stavba nového nástroje ob-

dobné velikosti v  mechanic-

ké soustavě kvalitní českou 

varhanářskou fi rmou. Odha-

dovaná cena cca 3 mil. Kč – 

mimo ekonomické možnosti 

farnosti.

•  vestavba kvalitního ná-

stroje z  rekonstruovaného 

z 
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e

Foto: archiv rosické farnosti
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kostela v  SRN do nové sty-

lové skříně společně s  na-

vrácením cínových píšťal 

do prospektu s  rozpočtem 

cca  600 tis.  Kč v  závislosti 

na kurzu Euro/Kč

Poslední varianta nakonec 

jako jediná reálná zvítězila 

a  díky nezištné iniciativě var-

haníka pana Bronislava Dvo-

řáčka se v  těchto dnech reali-

zuje. Mimo jiné také díky daru 

města Rosice ve výši 100 000 Kč 

byla v  Německu zakoupena 

varhanní mechanika s  píšťa-

lami, které odborná fi rma ve-

staví do nové varhanní skříně 

na místě varhan původních. 

Dokončení prací a  slavnostní 

uvedení do provozu varhan-

ním koncertem se předpokládá 

koncem května. Současně na-

dále probíhá sbírka na náklady 

spojené s  postavením varhan. 

Byl pro ni zřízen zvláštní účet, 

na nějž mohou dárci poslat li-

bovolnou částku. Více infor-

mací o probíhající výměně var-

han popřípadě o tom, jak tento 

projekt podpořit naleznete na 

webu: http://rosice.farnost.cz/

z materiálů Bronislava Dvořáčka připravil

Lukáš Hemala

NAŠE OBORA
Polesí OBORA se nachází 

v  katastru bývalého předměstí 

Rosic Pendrova.

První písemná zmínka 

o  Oboře je z  majetkového zá-

pisu Petra HECHTA z  Rosic 

z roku 1373, kdy své manželce 

Anežce zapsal do vlastnictví 

svůj díl na svém hradě s dvorci 

Rosice, a velký rybník pod hra-

dem, také na vesnici PEHEIM-

DORF s  mlýnem a  lesem, ře-

čeným KOMORKA, dnešní 

Obora, svůj podíl 500  kop 

grošů.

Před rokem 1852 sahala se-

verní hranice dnešní Obory 

až k  hrázi „Spodního“ rybní-

ka (UNTERE TIERGARTEN 

TEICH), zvaného OBORSKÝ. 

Hráz je dobře vidět na nejstar-

ším vyobrazení Rosic z  roku 

1742. Západním směrem od 

Spodního rybníka byl „Horní 

rybník“ (OBERE TIERGAR-

TEN TEICH). Mezi oběma 

rybníky byla hráz, po které 

později vedla TELEČSKÁ sil-

nice z  Třebíče do Brna, posta-

vená robotou v roce 1826.

Památní kniha městyse 

Rosice o  spodním rybníku 

zaznamenává:

„Roku 1845 na jméno JEŽÍŠ 

následkem tání sněhu protrh-

la se hráz rybníka pod zám-

kem a  Pendrov ledem a  vo-

dou zaplavil“. „Roku 1865 na 

den 2.  června strhala se hráz 

rybníka OBORY následkem 

průtrže mračen. Pendrovská 

pole a zahrady voda zaplavila 

a veliké škody způsobila. Ten-

to rybník nebyl více upraven, 

nýbrž vyrušen a na pole vzdě-

lán. Byl to poslední rybník 

u Rosic“.

Foto: archiv KIC Rosice
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Hráz tohoto rybníka vedla 

těsně za mlýnem ještě ve dva-

cátých letech minulého století. 

Běžela po ní cesta od staré ško-

ly k nádraží, ale tehdejší majitel 

mlýna DAVID KELLNER tuto 

cestu zahradil a udělal náhrad-

ní, která vedla od starého mos-

tu podél potoka Bobravy.

Při stavbě železnice v letech 

1853–55 musela Obora čás-

tečně ustoupit kolejnicím, jak 

o  tom svědčí skaliska na sva-

hu. U domů v sousedství tratě 

v  Pendrově, ležících v  pásmu 

60 metrů na obě strany, mu-

sela železniční společnost 

z  důvodů větší bezpečnosti 

vyměnit doškovou krytinu za 

pálenou. V roce 1856 byl zahá-

jen provoz na železniční trati 

z  BRNA do SEGEN GOTTES 

(Boží požehnání – ZASTÁV-

KA), nejprve vlaky nákladní, 

později i osobní. V  jižní části 

Rosic v Pendrově pod Oborou 

byla zřízena zastávka „ROS-

SITZ“, ale v  letech 1867 byla 

zrušena a  vlaky z  TETSCHI-

TZ – TEČIC (TETČICE byly 

až od roku 1923) do Zastávky 

rosickým nádražím projíždě-

ly bez zatavení. Od roku 1871 

byla zastávka vlaků obnovena 

s  názvem „ROSSITZ – PEN-

DROF“ na zachovalém sním-

ku domku obsluhy závor je 

kromě drážních zaměstnanců 

skupina dětí, které jsou bosé, 

i na jiných snímcích z té doby 

jsou děti bez bot. Boty byly 

drahé a šetřily se na zimu.

Na severozápadním okra-

ji Obory byl u  trati postaven 

strážní domek (lidově WACH-

TRHÓZEK), který byl zbořen 

koncem šedesátých let minu-

lého století. Zůstaly po něm 

nepatrné zbytky základů a sklí-

pek ve stráni, který také později 

využívali myslivci pro usklad-

nění krmiva pro zvěř.

Souběžně s  železniční tra-

tí vede silnice „Pod Oborou“, 

která byla postavena roku 1880 

nákladem 16 000 zlatých.

Po zahájení televizního vysí-

lání v  Československu byla asi 

uprostřed Obory postavena věž 

televizního zesilovače, na bri-

gádu tam chodili i lidé z Tetčic.

Pan Procházka píše ve star-

ším zpravodaji:

Na pozemku „Pod Oborou“, 

na dnešní Zbýšovské ulici, byla 

v  roce 1872 založena obecní 

cihelna Pendrovská. Měla dvě 

pece na vypálení cihel, kůlnu 

na sušení a svou studnu.

Pan Liška si ještě pamatuje, 

kde studna, dnes už zasypaná, 

stávala. Studna byla roubená, 

stavěná z kamenů a pan Gürtler 

vzpomíná, jak si u  ní jako děti 

hrávaly. Po sloučení Rosic s Pen-

drovem roku 1880 se stala rosic-

kou obecní cihelnou. Cihelna 

bývala v provozu každý rok jen 

několik měsíců, jako sezónní. 

V roce 1920 chtěla městská rada 

postavit na místě cihelny ne-

mocnici. Při úředním jednání se 

zjistilo, že cihelna je na pozemku 

velkostatku, se kterým se měst-

ská rada nedohodla, a  provoz 

cihelny skončil v roce 1921.

Během posledního desetiletí 

19. století byla postavena neda-

leko obecní cihelny také druhá 

cihelna, která byla postavena 

dosavadním nájemcem obec-

ní cihelny JANEM SVĚTLÍ-

KEM. Bylo zde obytné stavení 

č.  p. 98, kůlna na sušení cihel 

a  noclehárna pro cihlářské 

dělníky. Od obecní cihelny se 

sem přiváděla voda potrubím 

do nádrže. Od té doby je výše 

uvedená polní trať pojmenova-

ná „Cihelny“. Postavením nové 

cihelny byl položen základ 

na rozšíření další části města 

Rosic. Do té doby nebylo na 

Pendrově v  místě za železnič-

ní tratí krom obecní cihelny 

„Pod Oborou“ č. p. 111 a kro-

mě domku pro hlídače a zvoní-

ka kaple na Trojici žádné jiné 

stavení. JAN SVĚTLÍK posta-

vil r. 1892 v místě „NAD NÁ-

DRAŽÍM“ pro potřebu cihelny 

studnu, která sloužila i  obča-

nům v okolí. Po smrti stavite-

le pana Světlíka řídila provoz 

cihelny jeho dcera stavební 

inženýrka až do roku 1935, kdy 

provoz cihelny zanikl. Po ci-

helnách nám zůstaly staré fo-

tografi e a ulice „V CIHELNĚ“. 

Na místě obecní cihelny bylo 

zbudováno roku 1934 včelař-

ské středisko.

Na ulici Zbýšovská pod kop-

cem Trojice stávala Boží Muka, 

o  níž není známo, kdy byla 

postavena. Je vidět na snímku 

z roku 1880. Dnes na tom místě 

stojí kříž s datováním 1912.

Poblíž železničního přejezdu 

stával osamocený domek s nápi-

sem „MATYLDA RAVEANE“. 

Bývala to prodejna potravin, 
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v  padesátých letech minulého 

století tam ještě bydlela jedna 

paní. Domek byl zbořen v šede-

sátých letech minulého století.

Na staré fotografi i je vidět, 

že naproti nádraží býval kame-

nolom. V roce 1922 zde stavitel 

VALEŠ postavil tři domky pro 

drážní zaměstnance. Dráha si 

vymínila, že vedle nich nesmí 

vzniknout ulice (Památní kni-

ha městyse Rosic).

Podtrojičáci v Oboře a okolí 

hodně sportovali. V zimě brus-

lili a  hráli hokej na „LÓCE“ 

před vilou pana PAVLOVSKÉ-

HO, na saních jezdili ze svahu 

„LEVIČÁKU“, což je dnešní 

ulice ČECHOVA, na jejímž 

dolním konci míval svou or-

dinaci pan doktor LEVÍČEK. 

Na saních také jezdili po cestě 

do BABIC nad nádražím, které 

říkali „ANDĚLSKÁ“, protože 

byla celkem pěkná, kdežto ces-

ta z  lesa Obory, která končila 

u závor, byla plná výmolů, tak 

jí říkali „ĎÁBELSKÁ“. Sáňky 

se vždy zastavily o tyčkový plot 

podél železniční trati. V  létě 

pořádali na ulici Zbýšovská 

závody bugatek nebo závody 

na kole kolem kopce na Tro-

jici nebo „REVERNOVY“ 

boudy, chodili se koupat do 

„MACHATKY, kde bývala až 

čtyřmetrová hloubka. Ve čty-

řicátých letech minulého století 

chodili k Machatce trávit hezké 

chvíle celé rodiny.

Na kraji Obory nad dnešní 

Lesní ulicí nad vodárenským 

objektem bývalo hřiště. V roce 

1949 místní organizace KSČ 

č. 14 měla jako závazek zvelebit 

Trojici a Oboru, hřiště v Oboře 

upravili, udělali tam betonové 

schodky a  konalo se slavnost-

ní předání tohoto sportoviště 

veřejnosti. Na Trojici zbudovali 

schodky poblíž „PASTÉŘOVY 

ZMOLY“ a pod kopcem Trojice 

směrem ke Štěpnici vydláždili 

chodníček. Jejich aktivitu při-

pomíná dnes kámen s  datem 

1949. Na hřišti se různě spor-

tovalo, ale především se zde 

hrával fotbal. Pionýrští vedoucí 

v 50. a 60. letech sem rádi vo-

dili svoje oddíly. Jednou došlo 

k  mimořádné události, když 

jeden pionýrský vedoucí zjistil, 

že hoši z  podtrojice už hřiště 

obsadili a nesouhlasným kývá-

ním prstem jim dával najevo, že 

budou muset hřiště opustit. Ale 

jeden z podtrojičáků ho za prst 

chytil a  zlomil mu ho. Zřejmě 

nechtěně. Dnes je hřiště zarost-

lé křovinami, betonové schod-

ky tam ještě jsou.

Pokračování příště…

Jiří Koev

15. 1. 2015

Foto: archiv KIC Rosice
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CANISTERAPIE VE 
ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

Rádi bychom se s  vámi po-

dělili o  nevšení zážitek. Naši 

ŠD navštívila paní Stanislava 

Nepevná se svým pejskem Ša-

rykem. Mluvili jsme o  tom, 

kde pejsek bydlí, co dělá, když 

pracuje – navštěvuje staré lidi, 

zkoušeli jsme dechová cvičení, 

mluvili jsme o očkování, o tom, 

co se může pejskovi dělat a co 

ne. Děti byly hned v  úvodu 

upozorněny, že pes je cvičený 

a například odebírání pamlsků 

z pusy je cirkusový kousek. Ne 

aby to doma zkoušely. Šaryk 

nám předvedl, co umí, např. 

prolézání tunelem. V  počtu 

úkolů jednoznačně vedlo ště-

kání na povel a  pokládání pa-

mlsků na hlavu.

Co je to vlastně Canisterapie?

Je to zvířaty asistovaná tera-

pie, terapie pomocí zvířat. Jedná 

se o profesionální a dlouhodobě 

cílenou práci, kdy je nutno, aby 

tuto činnost vykonával zdravot-

nický a sociální personál. Sama 

paní Nepevná je zdravotní ses-

tra. Jedná se o náhle vzniklé si-

tuace, kdy pes může pomoci při 

odbourávání akutního stresu po 

tragické události. Probíhá pros-

tým a zcela přirozeným kontak-

tem člověka se psem a klade si za 

cíl celkovou stabilizaci a  zklid-

nění organismu. Pes může být 

prostředníkem, kdy terapeut 

hovoří s ním a dochází ke spon-

tánnímu zapojení člověka. Pro-

střednictvím canisterapie může 

také probíhat výuka s přispěním 

zvířat.

A  co říci na závěr? Prožili 

jsme velmi krásné odpoled-

ne. Paní Nepevná nám slíbila, 

že nás ještě navštíví na škol-

ní zahradě, aby nám Šaryk 

mohl ukázat i své další kousky 

např. číštění zubů nebo stříká-

ní ze stříkaček. Už se moc těší-

me. Paní Nepevné a  Šarykovi 

děkujeme.

Šaryku, máme pro tebe 

diplomy!

Helena Jurová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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ŽE NEVÍTE, CO JE TAJEMSTVÍ 
SNĚHOVÝCH VLOČEK?

To naši druháci už vědí. Je 

to projektový týden se zimní 

tématikou doplněný úko-

ly v  pracovním sešitě. Děti 

v  něm pracovaly ve skupi-

nách i samostatně. Každý den 

získávaly nové pojmy o příro-

dě v  zimě, zvířatech a  lidech 

v polárních oblastech, o spor-

tech, historii lyžování a  také 

o  nástrahách a  nebezpečí na 

horách. Nové poznatky jsme 

hledali společně na interne-

tu, v  encyklopediích a  pra-

covních listech, kde si děti 

procvičovaly učivo druhé tří-

dy v  oblasti českého jazyka, 

matematiky, prvouky a čtení. 

Spoustu věcí jsme si vyzkou-

šeli i pohybem a tvůrčími ak-

tivitami, např.  jsme s  dětmi 

tvořili plakát nebo vymýšleli 

speciální jídelní lístek. Ke 

konci týdne žáci samostatně 

hodnotili práci a  odpovídali 

na otázky, týkající se týdenní 

práce. Myslíme si, že si to naši 

druháci užili a my s nimi.

Tř. učitelky : P. Šoltésová, 

A. Kočičková a A. Koblížková

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ
Na škole v přírodě se mi ve-

lice líbilo. Nejlepší byla noční 

hra. Bylo to strašidelné, ale 

moc jsem si to užila. Naučné 

bylo i setkání se zvířátky. Moh-

li jsme si je krmit a hladit si je. 

Výroba svíček z  včelího vosku 

byla super. Mohli jsme udělat 

i malý dáreček pro rodiče. Užili 

jsme si hodně srandy a  máme 

hodně zážitků. Učitelé na nás 

byli hodní. Sice se mi stýskalo, 

ale těším se, až pojedeme zas na 

nějaký školní výlet.

Kristýna Brůžová, 3.B

Největší zážitek ze školy 

v přírodě mám z výletu na far-

mu. Kolem jedenácté hodiny 

jsme s  mojí skupinou včelařů 

a skupinou truhlářů vyrazili na 

nedalekou farmu. Cesta ved-

la lesem a  kousek i  přes pole. 

Když jsme dorazili, čekal nás 

dobrý oběd. Po jídle jsme se 

účastnili výroby másla a  sýru. 

To bylo hodně zajímavé. Za od-

MÉ HODNOCENÍ PRÁCE NA TÝDNU
TAJEMSTVÍ SNĚHOVÝCH VLOČEK

Tento týden se mi líbilo 

skákání na ledovce, ma-

lování a  zpívání Grónské 

písničky.

Není nic, co by se mi tento 

týden nelíbilo.

Dozvěděl jsem se zajíma-

vosti o  životě Eskymáků, 

o přírodě a zimě v přírodě na 

celé zeměkouli.

Překvapilo mě, že má alba-

tros tak velké rozpětí křídel.

Tento týden se mi moc lí-

bil, protože mě bavila práce ve 

skupinách.

Matyáš Mutina, 2. B

Foto: archiv ZŠ Rosice
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JARO
Jaro je nádherné období, probouzí se příroda, klubou se a rodí mláďata. Kluci se těší na Veli-

konoce, pomalu pletou pomlázky. A holky zase balí dobroty a barví vajíčka. Začíná být dlouho 

světlo a přes den je docela teplo. Taje sníh a lidem je hezky. 

Pavel Musil 4.B

Jaro je krásné období. Svítí slunce, zpívají ptáčci a je pěkné jarní počasí. Taje sníh, je teplo, 

kytky kvetou a za chvíli budou Velikonoce. Velikonoce budou určitě veselé – půjde se totiž 

mrskat.

Ivo Matoušek 4.B

JARO ZAČÍNÁ
Je krásný, teplý jarní den. Děvčata malují kraslice a připravují se na Velikonoce. Pomalu 

se probouzí i  příroda- sněženky rozkvétají a  ptáci přilétají z  teplých krajin. Veselí kluci 

pobíhají venku a říkají si, zda se děvčatům kraslice povedou. Nakonec se radují z krásných 

kraslic, které dostali. Jdou se pochlubit rodině a blízkým. 

Michal Pokorný 4.B

měnu jsme si pak hladili ovce 

i s jehňátky. Před zpáteční ces-

tou jsme se ještě stihli poroz-

hlédnout z  kopce na farmě po 

blízké krajině.

Aneta Kapounová, 3.B

V pondělí ráno v osm hodin 

jsme měli sraz u zámku. O půl 

deváté jsme všichni nastoupili 

do autobusu a  odjeli na školu 

v přírodě. Po příjezdu na mís-

to jsme se šli ubytovat. V  jed-

nom pokoji spali všichni kluci 

a v druhém všechny holky. Je-

den den jsme vyráběli svíčky 

z včelího vosku. Byla to zábava. 

Dále jsme uvařily s  holkami 

pro všechny moc dobrý oběd. 

Druhý den večer jsme hráli 

bojovou hru v  lese, kde jsme 

hledali světýlka. Také jsme šli 

na dlouhou procházku do Za-

šovic na farmu, bylo tam hodně 

zvířátek. V pátek, poslední den, 

jsme udělali výstavu všeho, co 

jsme celý týden dělali. Na školu 

v přírodě bych jela zase.

Natálie Šebestová, 3.B

Minulý týden jsme byli se tří-

dou na škole v přírodě. Navští-

vili jsme zdejší farmu. Na far-

mu jsme šli lesem podle mapy. 

Na místě nás přivítal domácí 

farmář. Zavedl nás do výrobny 

mléčných výroků. Pan farmář 

nám potom ukázal domácí zví-

řata. Vyprávěl nám, jak se o ně 

správně postarat. Později jsme 

se o  zvířata starali sami. Ke 

konci návštěvy jsme si vyrobili 

z mléka vlastní sýr. Odpoledne 

jsme se s panem farmářem roz-

loučili a vydali se na cestu zpět.

Ondřej Masný, 3.B
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SOUTĚŽE
Na konci ledna začalo být 

v  ZUŠ rušno. Žáci pěveckého 

a  dechového oddělení se chys-

tali na školní a  okresní kola 

soutěží. A co všechno příprava 

na soutěž pro žáky znamená? 

Chodit častěji na zkoušky spo-

jené s  korepeticemi (klavír-

ním doprovodem), více cvičit 

a  také vystoupit na tzv.  sou-

těžním koncertě. Tentokrát 

jsme měli koncerty dva, a  to 

6. a 13. února.

Jak se však soutěže přibližo-

valy, začala v našich řadách řá-

dit viróza a chřipka, a tak všich-

ni učitelé čekali, jestli se jim do 

okresního kola žáci uzdraví. 

Nejvíc nemoc postihla zpěváky. 

Dva žáci tak nemohli jít do sou-

těže a také komorní trio se mu-

selo zrušit. Ze zbývajících zpě-

váků ještě dvě žákyně přijely na 

soutěž nachlazené, ale i  přesto 

ze
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SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, Na schodech 239

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, E-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ
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to nevzdaly a soutěže se zúčast-

nily. A vyhodnocení bylo toto:

Valová Marie

– čestné uznání – uč. Marková

Valová Monika

– čestné uznání I. stupně – 

uč. Marková

Kozáková Natálie

– čestné uznání I. stupně – 

uč. Marková

Horáčková Lenka

– 3. místo – uč. Marková

Komorní duo – Barančíko-

vá H. a Hrdličková M.

– 3. místo – uč. Marková

Hned po zpěvácích, jejichž 

okresní kolo se uskutečnilo 

17. února v Brně – Modřicích, 

jeli vyzkoušet své síly žáci, kte-

ří hrají na žesťové dechové ná-

stroje. Také někteří z  nich do 

poslední chvíle bojovali s  ne-

mocí, ale nakonec se do soutě-

že uzdravili a obhájili 18. úno-

ra v Kuřimi tato místa:

Halásek Jan

– trubka – 3. místo – uč. Mašek

Pečenka Petr

– trubka – 3. místo – uč. Kříž

Halabala Jindřich

– tenor – 2. místo – uč. Mašek

Rada František

– trubka – 2. místo – uč. Kříž

Hladil Jakub

– lesní roh – 1. místo s postu-

pem – uč. Kříž

A pak již přišli na řadu hráči 

na příčnou fl étnu a klarinet. Ti 

si zahráli 20. února v ZUŠ Osla-

vany a umístili se takto:

Pátková Veronika

– příčná fl étna – čestné uznání 

– uč. Kříž

Nedorost Ondřej

– příčná fl étna – 2. místo – 

BcA. Klára Tomečková, DiS.

Dvořáková Daniela

– klarinet – čestné uznání – 

uč. Majer

Ale tím to pro naše žáky 

neskončilo. Také taneční od-

dělení se pustilo do soutěže-

ní a  5.  března tak odjely do 

Blanska Tereza Patočková /uč. 

Žaludová/, Nikol Švancarová, 

Barbora Čechová a  Lea Petři-

valská /uč. Novotná/. Holky 

zatancovaly velmi pěkně a Te-

reza Patočková získala cenu za 

pohybové ztvárnění a projev.

Všem soutěžícím tímto gra-

tulujeme k umístění a Jakubovi 

Hladilovi přejeme hodně úspě-

chů v krajském kole.

Za ZUŠ

Ivana Marková

Foto: archiv ZUŠ
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM?
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME

A JAKÁ BYLA 
U NÁS ZIMA?

Dlouhé zimní chvíle nám 

krátily pohádky a  divadelní 

představení, která nás vždy po-

baví i poučí.

Také v místní knihovně jsme 

si několik krásných pohádek 

vyslechli.

A  od koho máme pohádky 

nejraději? No přece od našich 

maminek, tatínků, babiček, 

dědečků i starších sourozenců, 

kteří nás chodí do školky po-

hádkou uspávat. Mile nás potě-

šily pohádky od pana starosty 

a zdravotní sestřičky.

Letos nás paní „Zima“ pře-

kvapila, a tak jsme si sněhových 

radovánek zcela užili.

Novou aktivitou pro nás 

bylo lyžování s Lemurem, které 

probíhalo ve skvěle vybaveném 

areálu Fajtův kopec ve Vel-

kém Meziříčí. Děti se hravou 

formou seznámily se základy 

lyžování, sjížděly kopec mezi 

zvířátky, koulovaly se s masko-

tem Lemura a získaly tak vztah 

k horám i k přírodě.

Také jsme chodili bruslit. 

Oporou pro mnohé děti při je-

jich prvních krůčcích na ledové 

ploše zimního stadionu jim byli 

rodiče i prarodiče, kterým dě-

kujeme za spolupráci.

Poslední bruslení jsme za-

končili maškarním karneva-

lem. Z obou sportů si děti od-

nesly kromě diplomů a medailí 

i  spoustu zábavy, legrace,no-

vých zážitků a  zkušeností. Za 

odvahu i vynaložená úsilí nám 

všem byly dětské úsměvy tou 

nejlepší odměnou.

V karnevalovém duchu jsme 

pokračovali v  naší školce. Při-

pomněli jsme si tradice „Ma-

sopustu“ a  po celý týden ve 

vyzdobených třídách skotači-

lo, dovádělo, soutěžilo, tančilo 

i zpívalo spousta princezen, víl, 

kovbojů, rytířů, supermanů 

a mnoho dalších pohádkových 

postav.

A protože zimy už bylo dost, 

moc se těšíme, až vyneseme 

„Morenu“ a  s  našim „sluníč-

kem“ zavoláme na jaro, aby 

probudilo zahrádky a první ky-

tičky, obarvilo travičku a  při-

volalo ptáčky zpěváčky.

Eva Zouharová

učitelka MŠ Zámecká
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Foto: archiv MŠ Zámecká
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INFORMACE K ZÁPISU
V minulém čísle Rosy jste se 

dočetli, že naši předškoláci jsou 

již řádně zapsáni do 1.  třídy 

ZŠ a  jejich místa zaujmou děti 

nové. Než ale nové děti začnou 

naši mateřskou školu navště-

vovat, musí si ji přece nejdříve 

prohlédnout! Tuto možnost 

mají společně s  rodiči u  příle-

žitosti Dne otevřených dveří, 

a  to ve středu 15.  4.  2015 od 

9.30 hodin v budově mateřské 

školy na Zámecké. V  ten den 

můžete také navštívit i  naše 

odloučená pracoviště na Palac-

kého náměstí a na ulici Říčan-

ská, ale až po veselém a hravém 

přivítání na Zámecké. Čeká vás 

tam totiž překvapení! A  až si 

školku prohlédnete a pokud se 

vám v ní bude líbit, tak si rodiče 

vyzvednou přihlášku k  zápisu 

na školní rok 2015/2016, který 

se uskuteční v  úterý 12.  květ-

na 2015 od 15.00 hodin v pro-

storách budovy MŠ na Zámec-

ké. A  jak bude zápis probíhat? 

V  den zápisu přinese zákonný 

zástupce dítěte vyplněnou při-

hlášku, rodný list dítěte a  ob-

čanský průkaz. Přihláška musí 

být řádně vyplněná, s  lékař-

ským potvrzením o zdravotním 

stavu dítěte. Po ověření bude 

zaevidována pod registračním 

číslem. Děti budou přijímány 

na základě stanovených kritérií. 

Rozhodnutí o  přijetí dítěte do 

MŠ bude oznámeno do 30 dnů 

zveřejněním seznamu přija-

tých dětí v mateřské škole a na 

webových stránkách MŠ, a  to 

po dobu 15  dnů. Rozhodnutí 

o  přijetí si zákonný zástupce 

osobně vyzvedne u  ředitelky 

školy v pondělí 15. 6. 2015 od 

10.00 hodin na Zámecké. Roz-

hodnutí o nepřijetí bude zasláno 

zákonným zástupcům dítěte do 

vlastních rukou. Veškeré infor-

mace o naší mateřské škole mů-

žete zhlédnout na www.skolka-

-rosice.cz, kde mají také rodiče 

k  dispozici přihlášku k  zápisu, 

pokud si ji na Dni otevřených 

dveří nevyzvednou.

Na setkání s  dětmi i  rodiči, 

ať už na Dni otevřených dveří 

nebo na zápisu do MŠ, se těší

Věra Božková

ředitelka školy

POMOZTE DĚTEM 
Z PAMPELIŠKY VYHRÁT!!!

Hlasujte, prosím, na faceboo-

kových stránkách „MIKIHO 

DENÍČEK“ v  aplikaci Mikiho 

soutěž pro fotografi i mateřské 

školy Pampeliška. Hlasování 

probíhá do 15.  5.  2015. Za za-

slané hlasy děkujeme.
Foto: archiv MŠ Pampeliška
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

od 1. do 30. 4. | Rosické sportování
 Výstavka z rosického zámeckého depozitáře nabídne sportovní zajímavosti, zavzpomínáme na 

dobré časy kopané, spartakiádu, hokej, různé závody, biliard klub, sportovní slavnosti, cvičitelské 

kurzy. K vidění budou medaile, pozvánky, vstupenky, brožury a fotografi e.

14. 4. v 17 hodin | Cestovatelské promítání – Srí Lanka
 Povídání čtyř kamarádů o dobrodružné cestě po rozmanité Srí Lance. O ráji na zemi ve tvaru 

perly s množstvím překrásných pláží a hlubokými pralesy a všem mezi tím bude vyprávět Zuzka 

Brestičová a přátelé.

24. 4. v 18 hodin | Beseda s Vlastimilem Vondruškou
 „Základní atributy jsou totiž stejné. Dobro bojuje se zlem a nakonec zvítězí. V tom vidím velikou 

přednost beletrie, protože skutečná historie je někdy krutá a často i smutná, ale spisovatelé by měli 

dávat lidem radost a víru.“

Srdečně zveme na vyprávění o literatuře a historii.

DESÍTKA ANEB TO NEJ OD VONDRUŠKŮ

Nevím, kolik knih věnoval pan doktor Vondruška své ženě Aleně, nevím ani, kolik jich napsa-

la ona a zda mu věnování oplatila, ale moje představa je taková, že ti dva mají společnou řeč, 

že jsou neuvěřitelně tvůrčí a že oba obohatili naše kulturní a historické dědictví, že je radost 

mít s nimi společnou řeč… V desítce nejsou uvedeny romány, o těch vy moc dobře víte, ještě 

není pořádně zaschnutá tiskařská čerň a vy už jste chtiví číst, ale vybereme další, které stojí za 

to otevřít a přečíst.

 Církevní rok a lidové obyčeje, aneb Kalendárium světců a světic, mučedníků a mučednic, po-

jednávající o víře českého lidu k nim, jakož i o liturgii katolické: křesťanská víra sjednocovala 

evropské národy, byla zastáncem státnosti, nositelkou národního jazyka a kultury, stále v čele 

boje proti cizákům, kniha zaplňuje bílá místa v národním povědomí, bez znalostí těchto sou-

vislostí nelze pochopit lidovou kulturu a českou a moravskou národní duši (VV)

Fiorella a záhada mrtvého netopýra, Fiorella a Bratrstvo křišťálu a Fiorella a hřbitov upírů: 

detektivní příběhy ze staré Prahy pro mládež plné dobrodružství a tajemství (VV)

Intimní historie od antiky po baroko: kniha je prvním dílem na českém literárním trhu, 

která se čtenářsky přístupnou a zábavnou formou souborně zabývá např. dějinami mytí, 

toalet, ubytování, holení a stříhání vlasů, nevěstinců, milostných praktik a dalšími proje-
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vy všedního života, od těch běžných až k velice intimním. Sleduje, jak se přirozené lidské 

úkony postupně stávaly společenským tabu a jak se rodil ostych a stud, to vše na rozsáhlém 

materiálu z celé Evropy (VV)

Jménem krále: čtete ušima, jde o audioverzi stejnojmenné knihy (VV)

Významná sídla české šlechty: knížka nepopisuje jednotlivé hrady podrobně a v žádném 

případě nenahrazuje průvodce, ale ukáže vám, na co se zaměřit a  čeho si při návštěvě 

všímat, výběr je doplněný různými událostmi, až pikantnostmi (třeba, že hrabě Černín 

oslovoval v milostných dopisech svou o třicet let mladší manželku mazlivě: „Má kozičko, 

má dívčičko, má hrdličko.“ (VV)

Život ve staletích… při minulé návštěvě Rosic navštívil pan Vondruška i zámek, a tak se 

dostaly fotografi e do lexikonu, neprozradím, které století, ať máte důvod pátrat (VV)

Církev: autorská dvojice opět nezklamala, jde o  výběr církevních staveb, např.  kostelů, 

kaplí, konventů, zvonic, jejich interiéry, vybavení a předměty z církevního prostředí. Jed-

notlivé pojmy jsou vysvětleny a doplněny barevnými fotografi emi (AV, VV)

Drátenictví: poprvé u nás vychází kniha, podávající ucelený pohled na dějiny a život slo-

venských dráteníků, doplněný o podrobný výklad techniky. Zároveň nabízí řadu názor-

ných návodů na výrobu, připravených předními odborníky pro každého, kdo si chce drá-

tování vyzkoušet (AV)

Jařmo, parkán, trdlice: zajímá vás původ předmětů, s nimiž se setkáváte na hradech, zám-

cích a v muzeích? Nevíte, k čemu sloužily věci ukryté na půdě vaší chalupy? Rádi se díváte 

na historické fi lmy a uvítali byste více informací o architektuře, nábytku či dobovém ob-

lečení? Odpovědi najdete v  tomto abecedně uspořádaném slovníku, který obsahuje ně-

kolik set výrazů známých, povědomých i téměř zapomenutých. Od běžných slovníků se 

liší především velkým množstvím fotografi í, které doprovázejí všechna hesla, a umožňují 

mnohem lepší představu než pouhý slovní popis. Jednotlivá hesla vysvětlují funkci i způ-

sob používání předmětů, zařazují je do historického kontextu a všímají si také zajímavé 

etymologie názvů (AV)

Krajkářství: o lidové krajce (paličkované) po sto letech (AV)

Na vaši návštěvu se těší Monika Rovná a Dagmar Wenzelová

UPOZORNĚNÍ
Milé maminky prvňáčků, děti si přinesly z pasování na čtenáře tašky, v nich je přihláška do 

knihovny, prosíme o vyplnění, je to váš souhlas s registrací, která je zdarma na celý kalendářní 

rok. Dítě, které čte, nezlobí :-)))

Ceník registrací pro rok 2015 zůstává beze změn

Děti zdarma | studující 80 Kč | důchodci 80 Kč | ostatní 100 Kč

Registrace je na 12 kalendářních měsíců.
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ROSICKÁ KAŠNA
V  loňském roce jsme byli 

postaveni před úkol zrestau-

rovat kamennou kašnu s  liti-

novou sochou, která stojí na 

náměstí v Rosicích. O kámen, 

který sochu ochraňuje a udr-

žuje ve vlhku, se postaral Vlá-

ďa Werkmann. Mým úkolem 

bylo postarat se o onu litino-

vou sochu. Řeknu vám, holka 

vypadala hrozně. Byla celá 

černá, špinavá a rezavá. Měla 

po celém těle mnoho tržných 

ran, velkou díru na zádech 

a  na levé paži, no jako by se 

z  války zrovna vracela! Byla 

dokonce několikrát okradena 

o  svou těžce vydobytou úro-

du pšeničných klasů. Ovoce 

v  rohu hojnosti bylo povadlé 

a  vypadalo hodně nechutně. 

Její věneček, ten na hlavě (na 

co byste hned nemysleli!), 

tak ten byl také pěkně pocu-

chaný, květy povadlé, lístky 

zašlé a  opadané, až z  toho 

píchlo u srdce. Po převozu do 

mého ateliéru (špitálu) jsme 

si s  kolegou malířem Rad-

kem Surmou řekli, že holku 

dáme zase do pucu, aby byla 

jako z  cukrkandlu. Zjistili 

jsme totiž, že holka byla za 

mlada bohatě, velice boha-

tě polychromovaná. Její šat, 

toť hedváb se zlatou sponou, 

vlasy zlatou nití protkané, 

ovoce zářilo svěžestí, snad 

linula se i  vůně vůkol. Snop 

klasů byl velký, plný zralých, 

zlatých klasů. A srp, jenž drží 

v  ruce, od její pilné práce na 

poli celý zezlátl. (No vidíte, 

holka má zlatý srp a potom že 

neplatí rčení, že „řemeslo má 

zlaté dno“!) Teď si uvědomuji, 

že jsem vám ji nepředstavil 

jménem. Jmenuje se Ceres, je 

Foto: Pavel Musil
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DEJTE HLASY 
OPRAVENÉ KAŠNĚ

Rosická kašna je zařazena 

v  SMS anketě o  nejlépe opra-

venou kulturní památku Jiho-

moravského kraje v  roce 2014 

v  kategorii díla výtvarného 

umění.

Již dříve jsme se měli mož-

nost ucházet se o úspěch v této 

anketě s  opravenou budovou 

Zámeckého kulturního cent-

ra. Výsledek nebyl příliš valný. 

Reputaci jsme si zlepšili loni při 

hlasování o Rákosníčkovo hřiš-

tě. Jak na tom budeme nyní?

Soutěž bude vyhodnocena 

pro každou kategorii zvlášť. 

Vítěz kategorie obdrží částku 

50 000 Kč. Existuje i  možnost 

získání zvláštní ceny ve výši 

25 000 Kč pro kulturní památ-

ku, která zvláštním způsobem 

zaujme soutěžní komisi.

SMS zprávu pro hlasování 

v  soutěži lze zaslat ve formátu 

HLA(mezera)PAMATKY(meze-

ra)20 na telefonní číslo 900 77 06. 

Cena SMS je 6 Kč. Z jednoho tel. 

čísla lze hlasovat jen 1x.

Hlasování bude probíhat 

pouze do 10. 4. 2015.

Adresa webové stránky s in-

formacemi k hlasování a s čísly 

památek, pod kterými soutěží, 

je www.kr-jihomoravsky.cz/

pamatky/

Zaslané hlasy se na webové 

stránce nezobrazí ihned, ale 

zobrazují se skokově několikrát 

během dne.

Je pravdou, že v pomyslné ka-

tegorii nejlépe opravená kašna 

v Rosicích jsme již zvítezili, ale 

proč nezvednout laťku lokální-

ho patriotismu o stupínek výše?

Děkujeme za vaše hlasy 

a  přejeme kašně zasloužené 

umístění.

Redakce Rosy

Foto: Pavel Musil

to bohyně hojnosti, v  našem 

kraji jsme jí dali jméno Ži-

věna, pěkně po našem. Je to 

velice krásné, dobře vyvinuté 

a relativně ještě mladé děvče. 

Kluci pozor, přijdou její míry! 

Výška – 220 cm, nohy dlouhé 

jak Sklenáriková, boky 120, 

prsa 120! Pamela by jí moh-

la závidět! No a  váha – jen 

1 500 kg! :–) Tento popis je 

snad jen pro nás, pro kluky, 

ale musíte ji vidět všichni, 

prostě nádhera. Každý se za 

ní otočí! Děvčata žárlit ne-

musí, je sice krásná, avšak její 

věk sahá do roku 1853.

Doufám, že se holka po 

našem laskání zase cítí jako 

žena, spokojená s novou kůží, 

že se za ní zase lidé točí a ne-

chávají na ní oči, jak jí to sluší. 

O  to nám šlo, snažili jsme se 

o to bezmála celý rok.

Proto vás prosíme, pod-

pořte její nesporně ženské, 

ale i jiné kvality při hlasování 

o nejlépe opravenou památku 

Jihomoravského kraje. Díky 

vašim hlasům může město 

Rosice dostat nějakou korunu 

na opravu další památky. A až 

bude další památka opravena, 

já vám s  klukama rád za to 

uvařím dobré kafe, a komu by 

to snad bylo málo, tak přidám 

i frťana.

Díky a  mějte se všichni 

v Rosicích fajn.

Jiří Běhal
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PROGRAM KONCERTU
1. část
Joseph Haydn 1732–1809

Sinfonia No.1 – D dur – Luka-

vická

1. Allegro molto (Presto)

2. Andante

3. Presto

Skladba komponovaná na 

zámku Lukavec u Plzně r. 1759

J. Haydn byl od roku 1757 

do roku 1761 zaměstnán jako 

kapelník u hraběte Karla Jose-

pha Franze Morzina. Vídeňská 

hraběcí rodina Morzinova trá-

vila letní měsíce v Čechách na 

zámku Lukavec, kde měl hrabě 

k  dispozici bezpochyby vy-

nikající hudebníky. Kapela se 

skládala ze 3–4 prvních hous-

lí, 2–3 druhých houslí, basové 

skupiny složené z  fagotu, vio-

loncella, basy, cembala a velmi 

potřebné dvojice lesních rohů 

a dvojice hobojů.

Pro takový malý soubor – 

orchestr komponoval Haydn 

technicky i  hudebně náročná 

Divertimenta, na která navázal 

při kompozici svojí první sinfo-

nie a všech dalších 104 sinfonií.

Tato hudba vzbudila brzy 

mimořádný ohlas, a  to jak ve 

Vídni, tak v  Itálii, Německu, 

Francii a  v  dalších kulturních 

centrech v Evropě. Stala se zá-

kladním pilířem vídeňského 

hudebního klasicizmu, později 

spolu s hudbou W. A. Mozarta 

a L. v. Beethovena.

Počátkem roku 1761 přijal 

Haydn nabídku hudbymilov-

ného knížete Nikolause Ester-

hazyho. Bylo mu nabídnuto 

místo, celoživotně knížecího 

kapelníka, skladatele a komor-

ního hráče.

2. část
Georg Friedrich Händel 1685–

1759

Koncert pro orchestr

– Vodní hudba –

Suita F dur: 1. Ouverture 

ZÁMECKÝ SÁL PLNÝ MÚZ
KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU Z ŘÍČAN U PRAHY

VÝSTAVA DĚL S HUDEBNÍ TEMATIKOU 10. 4. 2015

V pátek 10. dubna se ve spo-

lečenském sále Zámeckého 

kulturního centra uskuteční 

koncert vážné hudby spojený 

s  výstavou výtvarných děl in-

spirovaných hudbou. K  vidění 

budou obrazy babického rodá-

ka pana Josefa Brázdy a výtvar-

ná díla žáků ZUŠ Rosice.

Josef Brázda se kromě olejo-

malby velmi intenzivně se vě-

nuje i vážné hudbě.

V páteční večer vymění ště-

tec za taktovku a  bude řídit 

říčanský komorní orchestr. 

Kulturní informační centrum 

Rosice srdečně zve všechny 

příznivce vážné hudby a  vý-

tvarného umění na tuto mi-

mořádnou akci. Koncert zahájí 

v 18.00 hod. malá vernisáž vy-

stavených děl.

Lukáš Volánek

ředitel KIC
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Foto: archiv autora
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Largo

Allegro

2. Adagio e staccato

3. Allegro maestoso

4. Andante

5. Allegro maestoso

6. Gaudioso – radostně

7. Air

8. Menuet

9. Bourrée

10. Hornpipe

Suita G dur: 1. Grazioso I

2. Rigaudon

3. Menuet

4. Grazioso II

5. Scherzando con brio

6. Lentement

7. Corale – sborově

Vodní hudba patří k  nej-

slavnějším skladbám Hände-

lovým a  k  nejpopulárnějším 

v  hudební literatuře vůbec. 

Dílo vzniklo na přání ang-

lického krále Jiřího  I. Bylo 

původně určeno pro slavnosti 

na řece Temži.

Suita F dur. Po dramatické 

i  vznosné předehře s  kon-

certními party 1. i  2. houslí 

a hobojů následují další části 

různého charakteru, kompo-

nované na principech hudby 

koncertantní, ale i  komorní. 

Využitím francouzských lo-

veckých rohů v  sólistických 

pasážích vytvořil Händel 

zcela novátorský hudební 

počin. Suita G dur. Připo-

jením zvuku sólové f létny 

ke zvuku orchestru se hud-

ba stává jemnější, lyričtější. 

Lehkými názvuky neapol-

ských i  španělských zpěvů 

a tanců připomíná autor svůj 

nedávný studijní pobyt v Itá-

lii. Závěrečná část Corale je 

nádherným projevem a osla-

vou radosti ze společně pro-

žívaného života.

Josef Brázda
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PŘÍMÉ PŘENOSY RKTV
NYNÍ TAKÉ NA INTERNETU

V závěru minulého roku KIC 

pořídilo jako náhradu více než 

20  let starého režijního pul-

tu nový hardware a  soft ware, 

který „umí“ současně vysí-

lat přenos také na internetu. 

Tzv.  streamování jsme úspěš-

ně vyzkoušeli při únorovém 

zastupitelstvu.

Nyní tedy budou moci sle-

dovat živě vysílaná zasedá-

ní zastupitelstva a  diskusní 

pořady s  radními i  bez nich 

také ti obyvatelé Rosic (a  do-

konce i  neobyvatelé Rosic), 

kteří nejsou abonenty kabelo-

vé televize Selfnet nebo chtějí 

přenos sledovat odjinud než 

z domova.

Využíváme službu You-

Tube, díky které zůstávají 

odvysílané diskusní pořady 

dostupné i pro pozdější sledo-

vání ze záznamu. Pro snadné 

nalezení kanálu Rosické kabe-

lové televize nebo nejbližšího 

přímého přenosu na YouTube 

lze využít přesměrování na 

www.kic.rosice.cz/cs/stream. 

Reportáže z  akcí budou i  na-

dále zveřejňovány na stáva-

jícím webu KIC v  rubrice Ze 

života.

Miloš Dvořák

KIC Rosice

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
V KANCELÁŘI KIC, PALACKÉHO 45, TEL.: 546 492 196

Taneční zábava s kapelou GONG
18. 4. 20.00 hod., Společenský sál ZKC, cena: 80/100 Kč

Věra Martinová – koncert
27. 4. 19.00 hod., kino Panorama, Cena 250/300 Kč

Příběh jednoho hradu – divadlo
 Lukáš Langmajer, Ernesto Čekan, Veronika Nová, Jarmil Škvrna, Eva Kodešová, Anna Kulova-

ná, Karel Soukup, režie: Ivan Vyskočil

20. 5. 19.00 hod., zámek Rosice, Cena 230/280 Kč

Koncert virtuózů Martina Kasíka a Ivana Ženatého
27. 5. 19.00 hod., Společenský sál ZKC, Cena 150/180 Kč, studenti, senioři 80 Kč
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DÁT JISKRU NAŠÍ DUŠI,
DÁT DUŠI SPOLEČNÉMU ŽIVOTU

Každé náboženství je de-

finováno vrcholnou udá-

lostí svých dějin, která nám 

otevřela Božská tajemství 

a  lidem nabídla spásu. Pro 

nás křesťany je bezesporu 

touto událostí Velikonoční 

tajemství.

Když si ho připomínáme 

s  vírou, oživuje se tím jeho 

vnitřní nadčasový obsah pro 

každého z  nás. Slavit v  pro-

středí víry událost Vzkříšení, 

znamená dát jiskru naší duši, 

to je oživit schopnost k lásce, 

která je, pod tíží všedních 

starostí, všelijakých zranění 

a  zklamání, udušená, a  tak 

v  ní znovu zažehnout jiskru 

k nové odvaze života.

Prožít velikonoční svát-

ky ve společenství víry také 

může znamenat dát duši 

společnému životu. Jednota 

veřejného života tak snadno 

roztříštěná jednotlivými spo-

ry, rozdrobená konf likty při 

řešení každodenních starostí, 

může dostat novou duši, to je 

nalézt nový smysl pro společ-

né nažívání a  vzájemné pod-

porování na cestě životem.

Hezké Velikonoce přeje

Jan Klíma

farář rosický
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Prožít velikonoce ve společenství víry můžeme v Rosicích v kostele sv. Martina:
Zelený čtvrtek 2. 4.  Poslední večeře 19.00 hod.

  agonie v Getsemanech

Velký pátek  3. 4.  pobožnost křížové cesty  14.30 hod.

  velkopáteční obřady  19.00 hod.

Bílá sobota  4. 4.  vigilie vzkříšení  20.00 hod.

neděle Vzkříšení  5. 4.  slavnostní mše svatá  9.15 hod.
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ZÁMEK ROSICE 
ZAHAJUJE SEZÓNU
Poprvé se letos zámek otevře návštěvníkům v sobotu 28. března.

Zahájení sezóny bude ve středu 1. dubna

Srdečně zveme návštěvníky na prohlídku zámku na Velikonoce 

5. a 6. dubna.

Pro letošní sezónu jsou otevřeny tři okruhy – nově doplněné 

zámecké interiéry, rozšířená výstava hraček a protiatomový kryt.

Otevřeno je denně mimo pondělí od 9.00 do 17.00 hod. Poslední 

prohlídka je v 16.00 hod.

Vstupné celé 80 Kč, vstupné snížené (děti od 5 let, studenti, dů-

chodci, ZTP) 50 Kč, rodinné vstupné (2 dospělí + nejvíce 3 děti) 200 Kč.

Těšíme se na vaši návštěvu 

Správa zámku Rosice
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Foto: archiv Správy zámku Rosice
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

AKTUÁLNĚ:
18. 4. 2015 | Rosická štika

 Středisko volného času Rosice a Klub sportovní gymnastiky Rosice pořádají za podpory města 

Rosice 13. ročník závodu ve sportovní gymnastice. V sobotu 18. dubna v tělocvičně bývalého 

učiliště Rosice.

15–16. 5. 2015 | Párty víkend s Animáčky
Cena: 170 Kč.

 Přespávačka plná zábavy s oblíbenými kreslenými postavičkami v KD Zbraslav! Začínáme pátkem 

v 17.00 a končíme v 14.00 hodin v sobotu odpoledne. V ceně je snídaně, oběd a pitný režim. Těší se 

na vás instruktorky ze Zbraslavi.

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

PLÁNUJEME NA LÉTO
Příměstské tábory:

7.–10. 7. 2015 | Dvacet tisíc mil pod mořem
Cena: 1 050 Kč (4 dny)

Je snadné zabloudit v tajemných hlubinách, zápasit s neznámými živočichy a vyváznout živí?

To vše zjistíte jen tehdy, když prožijete náš tábor.

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

20.–24. 7. 2015 | Dobrodružné putování s Asterixem a Obelixem
Cena: 1 190 Kč (5 dní)

 Dobrodružné výpravy s Asterixem a Obelixem, příprava kouzelného lektvaru, porážení drzých 

Římanu a spoustu další zábavy!!!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.
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13.–17. 7. 2015 | Detektivní tábor II.
Cena: 1 190 Kč (5 dní)

 Letos přišel na rosickou pátrací stanici dopis! Nikdo ho nemohl rozluštit, až na detektiva Vrťapku! 

Nejen, že opět utekli nebezpeční lupiči, ale opět se do Rosic vrátil neřád Černovous, který si myslí, 

že tu bude páchat lotroviny. Proto se detektiv rozhodl svolat všechny malé detektivy na pomoc 

v pátrání po Černovousovi a jeho kumpánech…

 Pátrání, šifrování, hry, soutěže, výlety, výtvarné aktivity, stopování, seznamování, zábava, dobro-

družství… to vše tě čeká na našem detektivním táboře.

Přihlášky a podrobné informace: volankova@svcrosice.cz, 604 854810.

13.–17. 7. 2015 | Jezdecký tábor
Cena: 2 250 Kč (5 dní)

Pojďte s námi strávit prázdniny v koňském sedle!

V ceně tábora jsou svačiny, oběd a pitný režim. Maximální počet účastníků je 14 dětí.

Začátek i konec tábora ve Zbraslavi vždy od 8.00 do 16.00 hodin.

Přihlášky a podrobné informace: info@svcrosice.cz.

Pobytové tábory:

25.–31. 7. 2015 | Kouzelný duhový týden
Obůrka u Blanska, krásné prostředí Moravského krasu

Cena: 2 850 Kč

Podlehněte kouzlu duhy – každý den jinak barevný, každý den jiné zážitky…

Přihlášky a podrobné informace: murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

8.–15. 8. 2015 | Tábor Superhrdinů
RS Nesměř

Cena: 3 300 Kč

 Máte rádi superhrdiny? Pojeďte s  námi na tábor a  zažijete týden plný akce, zábavy, her 

a dobrodružství!

Přihlášky a podrobné informace: knotigova@svcrosice.cz.

Dárek za vysvědčení, který potěší:
26. 6.–5. 7. 2015 | Chorvatsko – Baška Voda – Vila Papagaj

Cena:

Dospělí 6 900 Kč

Děti 6–12 let 6 500 Kč

Děti 3–6 let 6 200 Kč

Děti do 3 let zdarma (bez nároku na lůžko a stravu)

 Cena zahrnuje dopravu klimatizovaným autobusem, ubytování vila Papagaj, polopenzi, pobyto-

vou taxi, doprovodný program a odměny pro děti.

Kapacita míst omezana.

Přihlášky a podrobné informace: volánková@svcrosice.cz, 604 854 810.
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OHLÉDNUTÍ
JARNÍ PRÁZDNINY S PANEM 
BEANEM, 16.–20. 2. 2015

Říká se, že smích je nej-

lepší lék. My jsme se s  pa-

nem Beanem během prázd-

nin smály pět dní v  kuse. 

Smály jsme se u  promítání 

legračních filmových scé-

nek, smály jsme se při sou-

těžích, smály jsme se při va-

ření. Náš život jsme si díky 

legendárnímu anglickému 

umělci pěkně prodloužily. 

Srdečně doporučujeme.

Mirka Murycová, Eliška Murycová 

a Bára Fučíková
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SVĚDECTVÍ O ZÁHADNÉM 
LYŽAŘSKÉM POBYTU 
V KRKONOŠÍCH, 21.–28. 2. 2015

Řádky, které se chystáte číst, 

vám nejspíše budou připadat 

jako holý nesmysl či v  lepším 

případě hodně přikrášlená 

realita. I  mně samotnému to 

stále připadá těžko uvěřitel-

né. Nicméně jsem povinen 

vás obeznámit s největší záha-

dou letošního roku. Úšklebky 

Foto: archiv SVČ Rosice

56 ROSA 4/2015



prosím stranou, mé svědectví 

o  této mysteriózní události je 

do posledního slova pravdivé.

Lyžařského instruktora pro 

SVČ Rosice dělám rok co rok 

již sedmou sezónu. Zažil jsem 

toho mnoho. Od hodných 

dětí po velmi nezvladatelné 

jedince. Od absolutních spor-

tovních talentů po naprostá 

nemehla. Od rozbitých oken, 

dveří, stolů, ztracených věcí, 

zlomených rukou, po požár 

na chatě. Jinými slovy – ka-

ždý lyžařský pobyt je vždy 

těžká zkouška mých nervů 

a trpělivosti.

Letos tomu bylo ale zcela 

jinak. Od samého počátku 

výletu se děly samé nezvyklé 

věci. Děti se chovaly v  auto-

buse tak spořádaně, že nebylo 

koho napomínat. A  to nebylo 

všechno. Při vykládání zava-

zadel projevily dříve nevída-

nou iniciativu a čile pomáha-

ly odnášet nejen své vlastní 

batohy a  lyže, ale i  společný 

materiál a  věci instruktorů. 

O  chování na chatě bych měl 

raději pomlčet úplně, to mne 

budete mít defi nitivně za bláz-

na. Ale přesto: nejenže se děti 

každý večer aktivně účastnily 

připravených programů, do-

konce si v  době svého volna 

vytvářely skupinky a věnovaly 

se hraní společenských her. 

Rozumíte tomu? Kam se po-

dělo lítání po pokojích, dělání 

hluku, ničení vybavení chaty, 

dělání naschválů nebo hraní 

her na mobilech? Tohle mě 

opravdu vyvádělo z míry. Celé 

dny plynuly a já ve své tradič-

ní roli „zlého poldy“ nezazna-

menal vůbec žádné průšvihy, 

které by vyžadovaly důrazné 

řešení. A to, co se dělo v noci, 

mi vskutku nedalo spát! Ani 

ne půl hodiny po večerce byl 

na všech pokojích klid, a  vět-

šina dětí dokonce spala! Má 

pro tohle někdo rozumné 

vysvětlení?

Dalších prazvláštních jevů 

jsme se dočkali na výletě 

v  Trutnově, kam jsme jeli ve 

dnu volna především kvůli 

návštěvě plaveckého bazénu. 

Foto: archiv SVČ Rosice
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DALŠÍ CESTA NAŠICH MALÝCH 
BOJOVNÍKŮ, 28. 2. 1015

Po úspěchu našich dětí ze 

SVČ Rosice na Copa Drago 

Cup 3 v  Rosicích, kde si z  to-

hoto turnaje v  submission fi -

ghtingu děti odnesly celkem 

7 medailí, vyrazily poslední 

únorový den se závodníky 

Streetsurvival Rosice předvést 

své kvality na Copacabana Bjj 
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Foto: archiv SVČ Rosice

To, že polovina dětí dala ra-

ději přednost multimediální 

výstavě, už mě ani nemohlo 

nepřekvapit. Naopak mě udi-

vovalo nasazení na svahu, kte-

ré charakterizovalo všechny, 

včetně začátečníků. Nikdo se 

nevzdával, neulíval nebo ne-

škemral o  chvíli odpočinku. 

I  bez poledního klidu, děti 

neúnavně jezdily od ranní-

ho spuštění vleků až do jejich 

večerního zastavení. Rodiče 

si tentokrát mohou být jistí, 

že jejich nemalá investice do 

skipasů nebyla promrhána 

posedáváním v bufetech nebo 

klábosením na svahu.

Když se pak týden pomalu 

chýlil ke konci, začalo nám 

docházet, že jsme se stali 

svědky opravdového zázra-

ku. Potvrzením nám byly 

pochvalné ódy kuchařek, 

uklízečky, či dokonce obslu-

hy v  bufetu na svahu. Všich-

ni žasli nad tím, jak hodné 

a  slušné děti jsme z  Rosic 

přivezli. Dokonce se nechali 

slyšet, že se jedná o  ten nej-

pohodovější a nejslušnější zá-

jezd sezony!

Dětem jsme již za úžasný 

zážitek poděkovali, ale já si 

neodpustím a  zajdu dál. My-

slím, že stejný dík si zaslouží 

rodiče zúčastněných dětí za 

to, že jejich výchova přináší 

takovéto vynikající výsledky! 

Tak tedy ještě jednou všem 

díky a  snad v  podobném du-

chu na viděnou při dalších ak-

cích SVČ Rosice.

Petr Kl uska
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FLORBALOVÁ LIGA, 7. 3. 2015
V sobotu 7. 3. proběhla v Ro-

sických soutěž v rámci chlapec-

ké fl orbalové ligy „Mezi městy“ 

a dívčí fl orbalové ligy.

Ve skvělé atmosféře, kterou 

vytvořilo domácí publikum, 

klučicí tým obsadil šesté mís-

to a  dívky se umístily na třetí 

pozici.

Děkujeme všem organizá-

torům i  zúčastněným za zápal 

a nadšení pro fl orbal, obzvláště 

pak Vojtovi a  Víťovi Lacinovi 

a Petrovi Sůkalovi, kteří se bra-

vurně zhostili rolí rozhodčích, 

a sponzorovi – fi rmě Penam.

Zuzana Brestičová

Foto: archiv SVČ Rosice

Gi Open Cup Prague 2015. To-

hoto turnaje v  brazilském jiu 

jitsu v Gi (v kimonu) se zúčast-

nilo celkem 20 klubů z 3 států. 

Konkurence byla tedy velká. 

Turnaje se zúčastnilo 7 dětí ze 

SVČ Rosice a  6 závodníků ze 

Streetsurvival Rosice.

Za SVČ Rosice:

Miloslav Matik – 2. místo

Daniel Holubář – 3. místo

Martin Svoboda – 3. místo

Za Streetsurvival:

Jakub Švarc – 1. místo

Martin Zemánek – 2. místo

Štěpán Šlapanský – 3. místo

Tímto děkujeme všem závod-

níkům za vzornou reprezentaci 

SVČ Rosice a  Streetsurvival 

Rosice. A  mohu-li mluvit za 

všechny závodníky, jak za děti, 

tak dospělé, tak velké DÍKY si 

zaslouží hlavně Mgr.  Lubomír 

Medo a  Mgr.  Lenka Medová 

za trpělivou a  obětavou pří-

pravu všech závodníků a  také 

Miloš Bosák, který se podílí 

na technické přípravě našich 

závodníků.

Děkujeme

Martina Doušová
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

PROGRAM DUBEN
NE, 26. 4. , 15.00 hod. | tradiční jarní vycházka ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK

 Vycházka cca 2 km z Rosic do osady Okrouhlík. Sraz v 15.00 na parkovišti u vodárny na konci Ro-

sic (výjezd z města směr Litostrov). Půjdeme kus po silnici a pak odbočíme na zpevněnou cestu do 

lesa, kde budou připraveny jednoduché úkoly. Na místě na všechny čekají domácí i divoká zvířátka, 

ohniště i opíkadla, drobné občerstvení, hudba i dílnička pro děti.

 S sebou: karimatky nebo deky na sezení, buřtíky na opečení, tvrdé pečivo pro zvířata a dobrou 

náladu

PŘIPRAVUJEME
PO, 4. 5. , 16.00 hod. | DÍLNIČKA PRO děti i rodiče s dětmi.

 Každé první pondělí v měsíci jsme pro vás připravili výtvarnou dílnu, pokaždé na jiné téma. Děti 

se naučí nové výtvarné techniky, objeví různorodé materiály a vydovádí se se štětcem a barvič-

kami, lepidlem a nůžkami, na což doma mnohdy není prostor. Dílna je určena pro samotné děti 

(cca od 4 let) i pro děti s rodiči. V květnu si vyrobíme drátkované jarní zápichy. Cena: 50 Kč, Lektor: 

Katka Hoke

NE, 17. 5. , 14.00–17.00 hod. | CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
 Tentokrát na téma „ŠTĚSTÍ“ – zábavné pohádkové odpoledne, koná se na nádvoří zámku a v zá-

meckém parku. Ve 14.00 hod se otevírají brány zámku, slavnostní ukončení akce v  17 hod na 

nádvoří. Můžete se těšit na les plný štěstí, zábavných úkolů pro nejmenší děti, ale i pro jejich starší 

sourozence či kamarády. Kostýmy vítány – a nemusí to být zrovna kominíček či prasátko pro štěstí, 

ale třeba šťastná princezna, šťastný pirát či šťastný drak 
Připraveny budou drobné odměny, doprovodný program – trampolína, dětský koutek, dílnička

 Vstupné: 50 Kč /osoba, členové RC – děti: 20 Kč. Koná se za každého počasí (připravena i „mokrá 

varianta“ uvnitř).

NE, 31. 5. , 10.00 hod. | DIVADÉLKO Z POUTI – „O JABLÍČKOVÉ VÍLE“
Tradiční představení v rámci rosické pouti, koná se v areálu Starého pivováru.
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Poslední volná místa na TRADIČNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Téma tábora: „CESTA ZA POKLADEM“ – tábor jsme zkrátili o den, pojedeme pouze do PÁTKU, 

ceny jsou o něco nižší.

 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme zvolili překrás-

né prostředí lesního penzionu Podmitrov, který se nachází mezi Tišnovem a Novým Městem na 

Moravě.

 Bližší informace na www.kasparkov.cz nebo facebooku. 

Termín 19.–24. července (neděle odpoledne – pátek ráno či po obědě).

Cena: Dospělý: 2 800 Kč, Dítě 6–12 let: 1 850 Kč, Dítě 3–6 let: 1 620 Kč

 Děti do 3  let zdarma, bez nároku na lůžko a stravu. Stravu možno dokoupit za cca 100 Kč/den. 

Pokud dítě využije i lůžko, je cena již stejná, jako za tříleté dítě, tedy 1 620 Kč.

OHLÉDNUTÍ
SOBOTA V POHYBU

Děkujeme všem za účast na 

„Sobotě v  pohybu“ dne 14.  3. 

Bylo to fajn dopoledne plné 

sportu a  výborné atmosféry, 

v sále zůstaly litry potu, bolavá 

záda i  veškerá špatná nálada 

a  domů odcházely spokojené 

a usměvavé, byť trochu unave-

né bytosti. Velká většina účast-

níků zvládla všechny tři bloky 

cvičení! Je vidět, že na Rosicku 

zkrátka nežijí žádné bábovky!  

A  protože se ozvaly dotazy 

ohledně pokračování, zvedá-

me hozenou rukavici a  zveme 

vás na další „Sobotu v  pohy-

bu“ dne 11. dubna. Je to druhá 

a zároveň poslední akce tohoto 

typu do léta, takže neváhejte 

a přijďte!

SO, 11. 4. 9.30–12.00  hod., 
SOBOTA V POHYBU – 
CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ.

Během tohoto dopoledne si 

vyzkoušíte různé cvičební styly 

pod vedením lektorek, se kterými 

se můžete setkat na běžných ho-

dinách pro veřejnost v Rosicích.

Program:

9.30–10.15 hod. – zahřívací, ae-

robní část – Aerobik, Veronika 

Živná

10.25–11.05  hod. – posilovací 

část – (nejen) s overbally, Body-

form, Lucie Šímová

11.15–12.00  hod.  – posílení 

středu těla, protažení – Pilates, 

Eva Čechová

S sebou: podložku (možno za-

půjčit), pití, ručník, evt. over-

ball (bude možno zapůjčit)

Po celé dopoledne bude ote-

vřena hernička Kašpárkova, 

kde bude možnost zakoupit ob-

čerstvení, pití, dát si kávu nebo 

čaj. Cena: 120 Kč/celé dopo-

ledne, jednotlivá lekce: 50 Kč. 

Koná se v zrcadlovém sále ZKC.

Na všechny se moc těší

 Veronika, Lucie a Eva.
Foto: archiv RC Kašpárkov
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TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE
DALŠÍ VÝZNAMNÝ ÚSPĚCH ROSICKÝCH ZÁVODNÍKŮ

V sobotu 7. 3. 2015 se v Luko-

vě u  Zlína uskutečnila nejvyš-

ší soutěž v  benčpresu v  České 

republice – Mistrovství české 

republiky v  benčpresu mužů 

a žen.

Do kategorie žen jsme za 

TJ Sokol Rosice přihlásili naši 

dorostenku Kristýnu Obršlí-

kovou na základě jejích výko-

nů, kterými se zařadila mezi 

ženskou špičku v  ČR. Starto-

vala v  kategorii žen do 63 kg, 

kde se mezi staršími a  zkuše-

nějšími závodnicemi umístila 

na úžasném 2. místě.

Medailová umístění:

1. místo

Adina Hyková

(TJ Spartak Chodov)

výkon 75 kg

2. místo

Kristýna Obršlíková

(TJ Sokol Rosice)

výkon 70 kg

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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FOTBAL
ZIMNÍ PŘÍPRAVU FOTBALISTŮ 

JIŽ MÁME ZA SEBOU

Mladší ročníky trénovaly 

v  halách a  tělocvičnách, star-

ší nabíraly fyzickou kondici 

během v  terénu a  tréninky na 

umělé trávě.

Žáci se zúčastnili několika 

halových turnajů a  nutno říct, 

že přijeli domů s  velice úspěš-

nými umístěními.

„A“ tým se sehrával v  pří-

pravných zápasech na velkých 

hřištích s umělou trávou.

V tomto mužstvu došlo k ur-

čitým změnám, jak ve funkci 

trenéra, tak i  v  hráčském ká-

dru. Vše se dočtete na našich 

stránkách a na soupiskách mis-

trovských utkání.

21.  3. se odehraje na domá-

cím hřišti první mistrovský zá-

pas, ve kterém budou naši borci 

hostit soupeře z Bystřice. 29. 3. 

vycestují do Tasovic a  v  době 

vydání Rosy již budete znát 

výsledky.

Přejeme rosickým hráčům 

krásná umístění, aby zúročili těž-

kou zimní přípravu, a také hod-

ně štěstí, které je ve fotbale, jako 

i v jiných sportech nezbytné.

A na vás, naši sportovní pří-

znivci a  fanoušci, se budeme 

jako každou sezónu těšit, jak 

na domácích,tak i  venkovních 

zápasech.

Za FC Slovan Rosice

Dana Prokešová

Foto: archiv FC Slovan Rosice

3. místo

Lenka Strolená

(TJ Spartak Chodov)

výkon 70 kg

Kristýna byla druhá vzhle-

dem k  nižší osobní hmotnosti 

než třetí závodnice.

V mužích startoval za TJ So-

kol Rosice Martin Šumbera 

v  kategorii nad 120 kg, kde 

skončil na vynikajícím dru-

hém místě za českým rekord-

manem v  benčpresu Jarosla-

vem Šoukalem.

Medailová umístění:

1. místo

Jaroslav Šoukal

(TJ Sokol Vejprnice)

výkon 335 kg

2. místo

Martin Šumbera

(TJ Sokol Rosice)

výkon 270 kg

3. místo

Karel Vavrečka

(KST Kuřim)

výkon 242 kg

Závodníkům blahopřejeme 

k  vynikajícím výkonům a  dě-

kujeme za výbornou reprezen-

taci města Rosice, TH Sokol 

Rosice a  také za propagaci ro-

sického sportu!

Pavel Procházka
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VYHLÁŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH 
SPORTOVCŮ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Ve čtvrtek 5.  3.  2015 se 

v Rotundě na brněnském vý-

stavišti vyhlašovali nejlepší 

sportovci Jihomoravského 

kraje.

Jednotlivé nominace na-

vrhla široká odborná spor-

tovní veřejnost. Oceněné 

sportovce v  jednotlivých ka-

tegoriích vybrala na zákla-

dě elektronického hlasování 

komise složená z  expertů ze 

sportovního prostředí a  zá-

stupců médií. Kritériem byl 

výkon dosažený v  roce 2014 

a  příslušnost ke klubu regis-

trovanému v  Jihomoravském 

kraji.

Náš klub velmi potěšilo, že 

nominaci, a  tudíž pozvánku 

na slavnostní večer dostala 

naše členka, loňská mistry-

ně světa, Lucka Vaverková. 

Neméně potěšující bylo, že 

pozváni byli i  organizátoři 

MS 2014 v  kuželkách, které 

se konalo v  Brně. Vždyť vět-

šina organizačního týmu byla 

opět z rosického klubu.

Na slavnostní večer jsme 

se velmi těšili nejen proto, že 

jsme byli plní očekávání.

Den D a hodina H nastala:

Máme sraz před hlavním 

vchodem na výstaviště. Če-

káme jen na mistryni světa 

s  doprovodem přítele a  své 

dcerušky Beatky, o  nichž ale 

víme, že jsou na cestě. Neví-

me však, kde se zpozdil je-

den kolega z  organizačního 

výboru. Říkám si, raději mu 

zavolám a  připomenu, jestli 

si nespletl datum. Ano, stalo 

se, jak jsem tušil. Po připo-

menutí ale neváhá, sedá do 

auta a  stíhá přesně začátek 

slavnostního večera, kdy na 

pódiu vystupuje cimbálová 

kapela Cimbalika. Násled-

ně nás již vítají moderátoři 

večera Barbora Černoško-

vá a  Petr Švancara se sobě 

vlastním humorem. O tom se 

mohli přesvědčit i  účastníci 

loňského Sportovního plesu 

v Rosicích.

Úvodní slova patří také 

hejtmanu Michalu Haško-

vi. Úvodní píseň zní z  hrdla 

Jožky Černého a večer nabírá 

na obrátkách. V hledišti sedí 

spousta známých osobností 

a  některé si zvou moderátoři 

na pódium. Hlavně ty, kteří 

nedávno oslavili významná 

životní jubilea. Například 

fotbalistu Karla Kroupu nebo 

Patrika Holomka.

Někteří však už na pódi-

um nemohli přijít, a  tak jim 

je vzdána čest tam naho-

ru. Například panu Vlasti-

milu Bubníkovi a  Zdeňku 

Bobrovskému.

Dále již následuje vyhla-

šování jednotlivých katego-

rií proložených vystoupení-

mi tanečníků, mažoretek, 

biketrialistů.

A konečně je tu jedna z ka-

tegorií, která nás zajímá. Vy-

hlašuje se nejlepší sportovní 

akce roku 2014. Na jeviště 

jsou pozváni zástupci tří nej-

úspěšnějších akci. MS v sálo-

vé cyklistice, MS v kuželkách 

a  Grand Prix motocyklů. Po 

promítnutí medailonků no-

minovaných akcí nastává 

chvíle napětí. Z  úst moderá-

torů zní „vítězem se stává… 

Grand Prix motocyklů.“

Pro nás škoda, ale co se dá 

dělat. S  tak velkolepou a me-

diálně známou akcí se přece 

nemůžeme měřit. Takže dru-

hé místo pro MS v kuželkách 

beru jako vítězství a  ocenění 

práce všech pořadatelů.

Blíží se vrchol večera a tím 

má být vyhlášení prestižní 

kategorie – nejlepší sportovec 

JMK.

Koukáme na velkoplošnou 

obrazovku, kde se promítají 

medailonky deseti nejúspěš-

nějších sportovců za uplynulý 

rok. Vidíme, že konkurence 

je opravdu velká. Člověk ani 

netuší, kolik úspěšných spor-

tovců a  osobností z  rozlič-

ných sportovních odvětví se 

v kraji najde.

V  jednom z  deseti medai-

lonků se objeví rosická ku-

želna s Luckou a  její dcerkou 

sp
o

rt
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Beatkou v náručí a do ztichlé-

ho hlediště zazní „Lucie Va-

verková, Kuželkářský klub 

Slovan Rosice,“ následně se 

ozývá potlesk a  mně naska-

kuje „husí kůže.“

I  když 1. místo to nakonec 

nebylo, musím Lucii moc 

pogratulovat a  poděkovat za 

skvělé výkony a  hlavně za 

vzornou reprezentaci a  pro-

pagaci rosického kuželkář-

ského klubu.

Vítězem se stal „mimozem-

šťan – pavoučí muž“ lezec 

Adam Ondra. Musím říci, že 

je to opravdu borec, protože, 

když jsme viděli v medailon-

ku, jaké je schopen zdolat 

skalní převisy, tak klobouk 

dolů!

Závěrečná slova patří opět 

panu hejtmanovi a  násled-

ně moderátorům, kteří zvou 

všechny přítomné na raut: 

„Co tady sedíte, honem na 

raut, vždyť jsme Češi!“

Na rautu se pak setkávají 

sportovci, trenéři, organi-

zátoři, politici, moderátoři, 

kteří se většinou baví zase 

o sportu.

Za sebe můžu říci, že se mi 

akce velmi líbila a přemýšlím, 

jestli se někdy v  budoucnu 

budu moci takové akce opět 

zúčastnit. Mistrovství světa 

nepořádám každý rok a  za 

sportovní výkony mě jistě ni-

kdo nominovat nebude. Ov-

šem věřím, že v  našem klu-

bu máme spoustu nadějných 

sportovců, kteří nás i  Rosice 

ještě někdy zviditelní. Drží-

me palce.

Pavel Mecerod

Foto: Petr Streubel
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